
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAHSATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA SKPD)(DPA SKPD)
TAHUN ANGGARAN 2023 TAHUN ANGGARAN 2023 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA SKPD)
TAHUN ANGGARAN 2023 

Pemerintah Kota Magelang
DINAS KEPEMUDAAN OLAHRAGA dan PARIWISATA
Jl. Diponegoro No. 33 Telp. (0293) 360822 Fax. (0293) 360822 Magelang 56121

E-mail : disporabudparkotamagelang@yahoo.com



 
KOTA MAGELANG

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
b. NIP : 196809051992022001
c. Jabatan : Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah
Pemerintah Kota Magelang sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2023.
 

Kode Nama Formulir
DPA-SKPD Ringkasan DPA SKPD
DPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD
DPA-BELANJA SKPD Ringkasan Anggaran Belanja SKPD
DPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Magelang, tanggal 02 Januari 2023

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

Drs. JOKO BUDIYONO, M.M SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 196302051985031016 NIP: 197211011998032008



 
KOTA MAGELANG

 
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
URUSAN PEMERINTAHAN : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR
3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

BIDANG URUSAN : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA
3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

ORGANISASI : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata
 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
b. NIP : 196809051992022001
c. Jabatan : Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

 
Kode Nama Formulir

DPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD
DPA-BELANJA SKPD Ringkasan Anggaran Belanja SKPD
DPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Magelang, tanggal 02 Januari 2023
PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc. SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 197211011998032008 NIP: 196809051992022001



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPA
REKAPITULASI

SKPD

Kota Magelang
Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPA/A.1/2.19.3.26.0.00.14.0000/001/2023

Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian Jumlah 

(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH  
4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp250.000.000
4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp250.000.000

 Jumlah Pendapatan Rp250.000.000
5 BELANJA DAERAH  
5 1 BELANJA OPERASI Rp13.257.643.211
5 1 01 Belanja Pegawai Rp2.848.473.709
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.134.169.502
5 1 05 Belanja Hibah Rp2.275.000.000
5 2 BELANJA MODAL Rp1.233.873.800
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp312.984.400
5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp896.748.400
5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp24.141.000

 Jumlah Belanja Rp14.491.517.011
 Total Surplus/(Defisit) (Rp14.241.517.011)
6 PEMBIAYAAN DAERAH  

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp20.830.000 Januari Rp717.708.433

Februari Rp20.830.000 Februari Rp921.640.594

Maret Rp20.830.000 Maret Rp3.333.943.085

April Rp20.830.000 April Rp2.000.086.469

Mei Rp20.830.000 Mei Rp1.493.757.543

Juni Rp20.830.000 Juni Rp768.415.105

Juli Rp20.830.000 Juli Rp1.339.432.049

Agustus Rp20.830.000 Agustus Rp1.056.570.144

September Rp20.830.000 September Rp1.433.965.073

Oktober Rp20.830.000 Oktober Rp780.925.889

November Rp20.830.000 November Rp390.764.847

Desember Rp20.870.000 Desember Rp254.307.780

Jumlah Rp250.000.000 Jumlah Rp14.491.517.011

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan

Pariwisata

 

SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 196809051992022001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

DPA REKAPITULASI SKPD - Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwis… Kota Magelang Halaman 1 dari 2



3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA REKAPITULASI SKPD - Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwis… Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.19.3.26.0.00.14.0000/001/2023

Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 19    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA  9.812.231.697 35.801.200 0 0 9.848.032.897  

2 19 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA  3.927.914.678 0 0 0 3.927.914.678  

2 19 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  19.771.000 0 0 0 19.771.000  

2 19 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 5.958.000 0 0 0 5.958.000  

2 19 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 2.368.000 0 0 0 2.368.000  

2 19 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 2.472.000 0 0 0 2.472.000  

2 19 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 2.246.000 0 0 0 2.246.000  

2 19 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 2.484.000 0 0 0 2.484.000  

2 19 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 4.243.000 0 0 0 4.243.000  

2 19 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  2.932.128.570 0 0 0 2.932.128.570  

2 19 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 2.848.473.709 0 0 0 2.848.473.709  

DPA-BELANJA - Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata - Penatausahaan Penetapan APBD Kota Magelang Halaman 1 dari 8



2 19 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 3.880.000 0 0 0 3.880.000  

2 19 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/
Semesteran SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 78.359.861 0 0 0 78.359.861  

2 19 01 2.02 08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 1.415.000 0 0 0 1.415.000  

2 19 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  186.726.700 0 0 0 186.726.700  

2 19 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 8.992.000 0 0 0 8.992.000  

2 19 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 12.274.800 0 0 0 12.274.800  

2 19 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 7.759.800 0 0 0 7.759.800  

2 19 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Semua Kabupaten/Kota,
Magelang Tengah, Semua
Kelurahan

 6.000.000 0 0 0 6.000.000  

2 19 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 35.675.100 0 0 0 35.675.100  

2 19 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 23.970.000 0 0 0 23.970.000  

2 19 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 92.055.000 0 0 0 92.055.000  

2 19 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  356.897.993 0 0 0 356.897.993  

2 19 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 13.484.900 0 0 0 13.484.900  

2 19 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 86.945.408 0 0 0 86.945.408  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata - Penatausahaan Penetapan APBD Kota Magelang Halaman 2 dari 8



2 19 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 256.467.685 0 0 0 256.467.685  

2 19 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  432.390.415 0 0 0 432.390.415  

2 19 01 2.09 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 144.789.400 0 0 0 144.789.400  

2 19 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 70.869.800 0 0 0 70.869.800  

2 19 01 2.09 05 Pemeliharaan Mebel Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 6.000.000 0 0 0 6.000.000  

2 19 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 33.534.000 0 0 0 33.534.000  

2 19 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Tengah, Cacaban

 177.197.215 0 0 0 177.197.215  

2 19 02   PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEPEMUDAAN  1.394.547.750 0 0 0 1.394.547.750  

2 19 02 2.01  Penyadaran, Pemberdayaan, dan Pengembangan Pemuda dan Kepemudaan Terhadap Pemuda Pelopor
Kabupaten/Kota, Wirausaha Muda Pemula, dan Pemuda Kader Kabupaten/Kota

 1.219.407.650 0 0 0 1.219.407.650  

2 19 02 2.01 02 Koordinasi, Sinkronisasi dan Penyelenggaraan Peningkatan Kapasitas Daya
Saing Wira Usaha Pemula

Dana Insentif
Daerah;
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 262.527.300 0 0 0 262.527.300  

2 19 02 2.01 03 Koordinasi, Sinkronisasi dan Penyelenggaraan Peningkatan Kapasitas Daya
Saing Pemuda Kader Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 68.851.000 0 0 0 68.851.000  

2 19 02 2.01 07 Pemberian Penghargaan Pemuda dan Organisasi Pemuda yang Berjasa dan/atau
Berprestasi

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 349.999.800 0 0 0 349.999.800  

2 19 02 2.01 08 Peningkatan Kepemimpinan, Kepeloporan dan Kesukarelawanan Pemuda Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 69.025.900 0 0 0 69.025.900  

2 19 02 2.01 09 Penyelenggaraan Seleksi dan Pelatihan Pasukan Pengibar Bendera Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 469.003.650 0 0 0 469.003.650  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata - Penatausahaan Penetapan APBD Kota Magelang Halaman 3 dari 8



2 19 02 2.02  Pemberdayaan dan Pengembangan Organisasi Kepemudaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  175.140.100 0 0 0 175.140.100  

2 19 02 2.02 02 Peningkatan Kapasitas Pemuda dan Organisasi Kepemudaan Kabupaten/Kota Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 175.140.100 0 0 0 175.140.100  

2 19 03   PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEOLAHRAGAAN  4.259.774.569 35.801.200 0 0 4.295.575.769  

2 19 03 2.01  Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Pendidikan pada Jenjang Pendidikan yang Menjadi Kewenangan Daerah
Kabupaten/Kota

 339.999.480 0 0 0 339.999.480  

2 19 03 2.01 01 Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Pembentukan dan Pengembangan
Pusat Pembinaan dan Pelatihan Olahraga serta Sekolah Olahraga yang
Diselenggarakan oleh Masyarakat dan Dunia Usaha

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 339.999.480 0 0 0 339.999.480  

2 19 03 2.02  Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  1.619.834.389 35.801.200 0 0 1.655.635.589  

2 19 03 2.02 01 Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga Multi Event dan Single Event Tingkat
Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 664.087.140 35.801.200 0 0 699.888.340  

2 19 03 2.02 03 Partisipasi dan Keikutsertaan dalam Penyelenggaraan Kejuaraan Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 955.747.249 0 0 0 955.747.249  

2 19 03 2.03  Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Prestasi Tingkat Daerah Provinsi  2.000.000.000 0 0 0 2.000.000.000  

2 19 03 2.03 03 Pembinaan dan Pengembangan Atlet Berprestasi Kabupaten/Kota Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 2.000.000.000 0 0 0 2.000.000.000  

2 19 03 2.05  Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Rekreasi  299.940.700 0 0 0 299.940.700  

2 19 03 2.05 01 Penyelenggaraan, Pengembangan dan Pemasalan Festival dan Olahraga
Rekreasi

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 299.940.700 0 0 0 299.940.700  

2 19 04   PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS KEPRAMUKAAN  229.994.700 0 0 0 229.994.700  

2 19 04 2.01  Pembinaan dan Pengembangan Organisasi Kepramukaan  229.994.700 0 0 0 229.994.700  

2 19 04 2.01 02 Peningkatan Kapasitas Organisasi Kepramukaan Tingkat Daerah Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 229.994.700 0 0 0 229.994.700  

3     URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 26    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA  608.193.921 920.889.400 0 0 1.529.083.321  

3 26 02   PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA  0 920.889.400 0 0 920.889.400  

3 26 02 2.02  Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota  0 920.889.400 0 0 920.889.400  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata - Penatausahaan Penetapan APBD Kota Magelang Halaman 4 dari 8



3 26 02 2.02 04 Pengadaan/Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana dalam Pengelolaan
Kawasan Wisata Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota

Dana Insentif
Daerah;
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Magelang
Selatan, Magersari

 0 920.889.400 0 0 920.889.400  

3 26 03   PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA  332.469.121 0 0 0 332.469.121  

3 26 03 2.01  Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar Negeri Daya Tarik, Destinasi dan Kawasan Strategis Pariwisata
Kabupaten/Kota

 332.469.121 0 0 0 332.469.121  

3 26 03 2.01 01 Penguatan Promosi Melalui Media Cetak, Elektronik, dan Media Lainnya Baik
Dalam dan Luar Negeri

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Semua Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan, Semua
Kelurahan

 83.674.121 0 0 0 83.674.121  

3 26 03 2.01 02 Fasilitasi Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar Negeri Pariwisata
Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 230.000.000 0 0 0 230.000.000  

3 26 03 2.01 03 Penyediaan Data dan Penyebaran Informasi Pariwisata Kabupaten/Kota, Baik
Dalam dan Luar Negeri

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Semua Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan, Semua
Kelurahan

 18.795.000 0 0 0 18.795.000  

3 26 05   PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF  275.724.800 0 0 0 275.724.800  

3 26 05 2.01  Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat Dasar  275.724.800 0 0 0 275.724.800  

3 26 05 2.01 02 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Pengembangan Kemitraan
Pariwisata

Dana Insentif
Daerah;
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 82.021.900 0 0 0 82.021.900  

3 26 05 2.01 03 Pelatihan Dasar SDM Kepariwisataan bagi Masyarakat, Guru dan Pelajar
(Mahasiswa dan/atau Siswa)

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 137.240.700 0 0 0 137.240.700  

3 26 05 2.01 04 Sertifikasi Kompetensi bagi Tenaga Kerja Bidang Pariwisata Dana Insentif
Daerah;
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 56.462.200 0 0 0 56.462.200  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata - Penatausahaan Penetapan APBD Kota Magelang Halaman 5 dari 8



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp560.083.682

Februari Rp764.028.178

Maret Rp3.116.292.669

April Rp832.636.278

Mei Rp990.305.127

Juni Rp528.565.889

Juli Rp1.177.864.633

Agustus Rp898.957.728

September Rp1.256.848.657

Oktober Rp696.253.746

November Rp353.415.604

Desember Rp201.864.027

Jumlah Rp11.377.116.218

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

 

SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 196809051992022001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-BELANJA - Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata - Penatausahaan Penetapan APBD Kota Magelang Halaman 6 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.19.3.26.0.00.14.0000/001/2023

Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Sub Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0001 Pengelolaan Sport Center

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 19    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA  2.837.217.593 277.183.200 0 0 3.114.400.793  

2 19 03   PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEOLAHRAGAAN  2.837.217.593 277.183.200 0 0 3.114.400.793  

2 19 03 2.01  Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Pendidikan pada Jenjang Pendidikan yang Menjadi Kewenangan Daerah
Kabupaten/Kota

 2.837.217.593 277.183.200 0 0 3.114.400.793  

2 19 03 2.01 03 Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Penyediaan Sarana
dan Prasarana Olahraga Kabupaten/Kota

Dana Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum;
DBH Cukai Hasil Tembakau
(CHT)

Kota Magelang, Magelang
Utara, Kramat Selatan

 2.837.217.593 277.183.200 0 0 3.114.400.793  

DPA-BELANJA - Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata - Penatausahaan Penetapan APBD Kota Magelang Halaman 7 dari 8



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp157.624.751

Februari Rp157.612.416

Maret Rp217.650.416

April Rp1.167.450.191

Mei Rp503.452.416

Juni Rp239.849.216

Juli Rp161.567.416

Agustus Rp157.612.416

September Rp177.116.416

Oktober Rp84.672.143

November Rp37.349.243

Desember Rp52.443.753

Jumlah Rp3.114.400.793

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

 

SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 196809051992022001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-BELANJA - Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata - Penatausahaan Penetapan APBD Kota Magelang Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.19.3.26.0.00.14.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

0 0 0

Kegiatan : 2.19.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Unit : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp19.771.000 (terbilang: sembilan belas juta tujuh ratus tujuh puluh satu ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan 0 0 0

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp19.771.000

Keluaran Persentase ketersediaan dokumen perencanaan, penganggaran, dan evaluasi kinerja PD 100 %

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.958.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.958.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.958.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.958.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.328.800

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.328.800

 [-] Pengadaan ATK Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah  

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

2 Buah Buah 18.700 0 Rp37.400

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 44.000 0 Rp88.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

1 Dos Dos 12.100 0 Rp12.100

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

6384 Lembar Lembar 300 0 Rp1.915.200

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 7



 Isi Ballpoint
Spesifikasi : Pilot

1 Buah Buah 5.500 0 Rp5.500

 Map Dokumen
Spesifikasi : Map Dokumen isi 20

1 Buah Buah 47.300 0 Rp47.300

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

2 Buku Buku 70.400 0 Rp140.800

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

25 Buah Buah 3.300 0 Rp82.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.069.200

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.069.200

 [-] Pengadaan Kertas dan Cover Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah  

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

10 Set Set 23.100 0 Rp231.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 73.700 0 Rp737.000

 Kertas NCR isi 50
Spesifikasi : Folio

1 Buku Buku 101.200 0 Rp101.200

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp660.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp660.000

 [-] Pengadaan Bahan Komputer Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.900.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.900.000

 [-] Pengadaan Makanan dan Minuman Rapat Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

50 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

50 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.958.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.368.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.368.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.368.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.368.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp952.300

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp952.300

 [-] Pengadaan ATK RKA SKPD  

 Binder Clips ukuran besar, dus isi 12
Spesifikasi :

1 Dus Dus 36.300 0 Rp36.300

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x 18,5 cm

6 Buah Buah 19.800 0 Rp118.800

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 7



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1429 Lembar Lembar 300 0 Rp428.700

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

5 Buah Buah 12.100 0 Rp60.500

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 10cm

1 Buah Buah 139.700 0 Rp139.700

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

2 Buku Buku 70.400 0 Rp140.800

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

5 Buah Buah 5.500 0 Rp27.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp484.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp484.000

 [-] Pengadaan Kertas dan Cover RKA SKPD  

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

5 Set Set 23.100 0 Rp115.500

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 73.700 0 Rp368.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp931.700

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp931.700

 [-] Pengadaan Bahan Komputer RKA SKPD  

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 477.400 0 Rp477.400

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Botol Unit 454.300 0 Rp454.300

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.368.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.01.03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen
Perubahan RKA-SKPD

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juni sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.472.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.472.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.472.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.472.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.171.800

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.171.800

 [-] Pengadaan ATK Perubahan RKA SKPD  

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

5 Buah Buah 18.700 0 Rp93.500

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Buah Lusin 44.000 0 Rp44.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

1 Dos Dos 36.300 0 Rp36.300

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x 18,5 cm

5 Buah Buah 19.800 0 Rp99.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1145 Lembar Lembar 300 0 Rp343.500

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 7



 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover Folio Tebal > 100 lembar

5 Buku Buku 84.700 0 Rp423.500

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

15 Buah Buah 5.500 0 Rp82.500

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

5 Buah Buah 9.900 0 Rp49.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp368.500

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp368.500

 [-] Pengadaan Kertas dan Cover Perubahan RKA SKPD  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 73.700 0 Rp368.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp931.700

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp931.700

 [-] Pengadaan Bahan Komputer Perubahan RKA SKPD  

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 477.400 0 Rp477.400

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.472.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD 1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Juni

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.246.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.246.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.246.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.246.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp830.300

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp830.300

 [-] Pengadaan Alat Tulis Kantor Penyusunan DPA SKPD  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 44.000 0 Rp44.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

1 Dos Dos 36.300 0 Rp36.300

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1015 Lembar Lembar 300 0 Rp304.500

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover Folio Tebal > 100 lembar

5 Buku Buku 84.700 0 Rp423.500

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

4 Buah Buah 5.500 0 Rp22.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp484.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp484.000

 [-] Pengadaan Kertas dan Cover Penyusunan DPA SKPD  

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

5 Set Set 23.100 0 Rp115.500

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 7



 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 73.700 0 Rp368.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp931.700

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp931.700

 [-] Pengadaan Bahan Komputer Penyusunan DPA SKPD  

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 477.400 0 Rp477.400

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.246.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.01.05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen
Perubahan DPA-SKPD

1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juni sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.484.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.484.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.484.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.484.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.027.600

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.027.600

 [-] Pengadaan Alat Tulis Kantor Perubahan DPA SKPD  

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 12.100 0 Rp24.200

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

1 Dos Dos 18.700 0 Rp18.700

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 14.300 0 Rp28.600

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2087 Lembar Lembar 300 0 Rp626.100

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

3 Buku Buku 70.400 0 Rp211.200

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

9 Buah Buah 13.200 0 Rp118.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp484.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp484.000

 [-] Pengadaan Kertas dan Cover Perubahan DPA SKPD  

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

5 Set Set 23.100 0 Rp115.500

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 73.700 0 Rp368.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp972.400

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp972.400

 [-] Pengadaan Bahan Komputer Perubahan DPA SKPD  

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 477.400 0 Rp477.400

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 7



 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 165.000 0 Rp495.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.484.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

20 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.243.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.243.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.243.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.243.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.105.700

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.105.700

 [-] Pengadaan ATK Penyusunan laporan Cakin  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 44.000 0 Rp88.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 12.100 0 Rp24.200

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 18.700 0 Rp37.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4896 Lembar Lembar 300 0 Rp1.468.800

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

3 Buah Buah 28.600 0 Rp85.800

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tipis < 100 lembar

5 Buku Buku 14.300 0 Rp71.500

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

12 Buah Buah 5.500 0 Rp66.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.300 0 Rp66.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 9.900 0 Rp198.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.164.900

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.164.900

 [-]  

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

5 Set Set 23.100 0 Rp115.500

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

18 Rim Rim 58.300 0 Rp1.049.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp972.400

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp972.400

 [-]  

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 477.400 0 Rp477.400

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 165.000 0 Rp495.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.243.000
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 7



Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp19.771.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp1.500.000

Maret Rp500.000

April Rp0

Mei Rp952.300

Juni Rp5.425.700

Juli Rp3.619.800

Agustus Rp1.300.200

September Rp3.062.100

Oktober Rp1.164.900

November Rp762.000

Desember Rp1.484.000

Jumlah Rp19.771.000

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

 

SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 196809051992022001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.19.3.26.0.00.14.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.19.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Unit : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp2.932.128.570 (terbilang: dua miliar sembilan ratus tiga puluh dua juta seratus dua puluh delapan ribu lima

ratus tujuh puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.932.128.570

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 18 Orang/bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.848.473.709

5.1.01 Belanja Pegawai Rp2.848.473.709

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp1.464.154.909

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp973.706.954

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp973.706.954

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp973.706.954

 [-]  

 Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 973.706.954 0 Rp973.706.954
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp77.369.801

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp77.369.801

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp77.369.801

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 7



 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 77.369.801 0 Rp77.369.801
5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp120.358.700

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp120.358.700

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp120.358.700

 [-]  

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 120.358.700 0 Rp120.358.700
5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp13.002.150

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp13.002.150

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp13.002.150

 [-]  

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 13.002.150 0 Rp13.002.150
5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp40.134.440

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp40.134.440

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp40.134.440

 [-]  

 Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 40.134.440 0 Rp40.134.440
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp135.707.032

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp135.707.032

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp135.707.032

 [-]  

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun 135.707.032 0 Rp135.707.032
5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp13.131

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp13.131

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp13.131

 [-]  

 Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 13.131 0 Rp13.131
5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp89.609.559

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp89.609.559

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp89.609.559

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 89.609.559 0 Rp89.609.559
5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp2.002.994

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp2.002.994

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.002.994

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun 2.002.994 0 Rp2.002.994
5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp6.009.148

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp6.009.148

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.009.148

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun 6.009.148 0 Rp6.009.148
5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp6.241.000

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp6.241.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.241.000

 [-]  

 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS 1 Tahun 6.241.000 0 Rp6.241.000
5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp1.384.318.800

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp578.546.400

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 7



5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp578.546.400

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp578.546.400

 [-]  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun 578.546.400 0 Rp578.546.400
5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp805.772.400

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp805.772.400

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp805.772.400

 [-]  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS 1 Tahun 805.772.400 0 Rp805.772.400
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.848.473.709

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.880.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.880.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.880.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.880.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.776.800

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.776.800

 [-] Pengadaan Alat Tulis Kantor Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD  

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

5 Buah Buah 18.700 0 Rp93.500

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 18.700 0 Rp37.400

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

5 Dus Dos 3.300 0 Rp16.500

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4258 Lembar Lembar 300 0 Rp1.277.400

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

5 Buku Buku 70.400 0 Rp352.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp852.500

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp852.500

 [-] Pengadaan Kertas dan Cover Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD  

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

5 Set Set 23.100 0 Rp115.500

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 73.700 0 Rp737.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.250.700

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.250.700

 [-] Pengadaan Bahan Komputer Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD  

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 477.400 0 Rp477.400

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 7



 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

1 Buah Buah 113.300 0 Rp113.300

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.880.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi
Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

18 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp78.359.861

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp78.359.861

5.1.02.01 Belanja Barang Rp23.818.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp23.818.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp9.699.300

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.699.300

 [-] Pengadaan ATK Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD  

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

12 Buah Buah 18.700 0 Rp224.400

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

12 Lusin Lusin 44.000 0 Rp528.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

4 Dos Dos 12.100 0 Rp48.400

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

4 Dos Dos 18.700 0 Rp74.800

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

4 Dos Dos 14.300 0 Rp57.200

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

3 Dos Dos 36.300 0 Rp108.900

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Box Arsip Karton 40 x 26,5 x 16,5 cm

100 Buah Buah 15.400 0 Rp1.540.000

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)

4 Pack Pack 93.500 0 Rp374.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

7988 Lembar Lembar 300 0 Rp2.396.400

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

5 Box Box 121.000 0 Rp605.000

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

3 Box Box 55.000 0 Rp165.000

 Isolasi
Spesifikasi : Double Tape

2 Roll Roll 16.500 0 Rp33.000

 Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1/2 x 72)

2 Roll Roll 28.600 0 Rp57.200

 Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1 x 72)

4 Roll Roll 56.100 0 Rp224.400

 Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung

5 Botol Botol 9.900 0 Rp49.500

 Map Dokumen
Spesifikasi : Map Dokumen isi 20

7 Buah Buah 47.300 0 Rp331.100

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 10cm

5 Buah Buah 139.700 0 Rp698.500

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 7



 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tebal > 100 lembar

12 Buku Buku 62.700 0 Rp752.400

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

12 Buah Buah 5.500 0 Rp66.000

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500)

5 Buah Buah 25.300 0 Rp126.500

 Plak Ban
Spesifikasi : Kain 2"

5 Roll Roll 26.400 0 Rp132.000

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

12 Buah Buah 5.500 0 Rp66.000

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

12 Buah Buah 8.800 0 Rp105.600

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 5.500 0 Rp275.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

50 Buah Buah 13.200 0 Rp660.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.812.700

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.812.700

 [-] Pengadaan Kertas dan Cover Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran
SKPD

 

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

6 Set Set 23.100 0 Rp138.600

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

23 Rim Rim 73.700 0 Rp1.695.100

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Berwarna

10 Rim Rim 97.900 0 Rp979.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.760.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.760.000

 [-] Pengadaan Benda Pos Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD  

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

160 Lembar Lembar 11.000 0 Rp1.760.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp9.546.900

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.546.900

 [-] Pengadaan Bahan komputer Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran
SKPD

 

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

12 Unit Unit 477.400 0 Rp5.728.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 393.800 0 Rp393.800

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 454.300 0 Rp454.300

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

18 Botol Botol 165.000 0 Rp2.970.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp54.540.961

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp51.678.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp51.678.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp51.678.000

 [-] Jasa Tenanga Administrasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran
SKPD

 

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Administrasi Akuntansi

3 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan 1.914.000 0 Rp51.678.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp2.862.961

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp2.583.900

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.583.900

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 7



 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

3 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan 95.700 0 Rp2.583.900

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp124.027

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp124.027

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

3 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan 4.594 0 Rp124.027

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp155.034

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp155.034

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

3 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan 5.742 0 Rp155.034

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp78.359.861

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.02.08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.415.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.415.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.415.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.415.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp881.500

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp854.000

 [-] Pengadaan ATK Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran  

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

5 Buah Buah 18.700 0 Rp93.500

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 44.000 0 Rp88.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1776 Lembar Lembar 300 0 Rp532.800

 Isi Ballpoint
Spesifikasi : Pilot

5 Buah Buah 5.500 0 Rp27.500

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 10cm

1 Buah Buah 139.700 0 Rp139.700

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp368.500

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp368.500

 [-] Pengadaan ATK Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 73.700 0 Rp368.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp165.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp165.000

 [-] Pengadaan Bahan komputer Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi
Anggaran

 

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 165.000 0 Rp165.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.415.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 7



Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.932.128.570

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp233.250.458

Februari Rp234.175.944

Maret Rp334.725.255

April Rp231.999.744

Mei Rp231.999.744

Juni Rp334.794.055

Juli Rp233.533.244

Agustus Rp230.499.744

September Rp235.759.733

Oktober Rp217.633.736

November Rp217.541.886

Desember Rp196.215.027

Jumlah Rp2.932.128.570

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

 

SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 196809051992022001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.19.3.26.0.00.14.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.19.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Unit : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp186.726.700 (terbilang: seratus delapan puluh enam juta tujuh ratus dua puluh enam ribu tujuh ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp186.726.700

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 8 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.992.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.992.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.992.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.992.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp8.992.000

 [#] Pengadaan alat listrik dan elektronik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.992.000

 [-]  

 Batu Baterai
Spesifikasi : Alkaline AAA

25 Boks Boks 25.600 0 Rp640.000

 Batu Baterai
Spesifikasi : Besar (isi 2)

30 Per Bungkus Per Bungkus 19.500 0 Rp585.000

 HQL Standart
Spesifikasi : HQL 250 W

8 Buah Buah 172.900 0 Rp1.383.200

 Kabel
Spesifikasi : Kabel 1,5 mm

9 Roll Roll 288.400 0 Rp2.595.600

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 7



 Lampu Esensial
Spesifikasi : 36 Watt

9 Buah Buah 107.400 0 Rp966.600

 Lampu TL
Spesifikasi : 18 Watt

11 Buah Buah 51.200 0 Rp563.200

 Stop Contact
Spesifikasi : Out Bouw

11 Buah Buah 150.400 0 Rp1.654.400

 Stop Contact
Spesifikasi : Stop Contact Rol

10 Buah Buah 60.400 0 Rp604.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.992.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 8 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp12.274.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.274.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.274.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.274.800

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp2.781.200

 [#] pengadaan pengisian tabung gas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.781.200

 [-]  

 Isi Ulang Tabung Gas Elpiji
Spesifikasi : Kapasitas 12 Kg

17 Tabung Tabung 163.600 0 Rp2.781.200

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp9.493.600

 [#] pengadaan makanan dan minuman harian pegawai
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.493.600

 [-]  

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)

82 Galon Galon 28.700 0 Rp2.353.400

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Kemasan Botol 330 ml

600 Botol Botol 2.100 0 Rp1.260.000

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Kemasan Gelas Plastik 220 ml

500 Gelas Gelas 1.100 0 Rp550.000

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

157 Kg Kg 17.400 0 Rp2.731.800

 Kopi
Spesifikasi : Kopi Bubuk Kapal Api (bungkus besar)

12 Sachet Sachet 3.100 0 Rp37.200

 Kopi
Spesifikasi : Kopi Instant 3 in 1

600 Sachet Sachet 2.100 0 Rp1.260.000

 Teh
Spesifikasi : Teh Celup isi 25 pc

24 Dos Dos 11.300 0 Rp271.200

 Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan kecil

100 Buah Buah 10.300 0 Rp1.030.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp12.274.800

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 7



Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 6 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.759.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.759.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.759.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.759.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.759.800

 [#] Pengadaan ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.759.800

 [-]  

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio 80 gr Kertas HVS

500 Lembar Lembar 900 0 Rp450.000

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Box Arsip Foto Hardboard 38 x 23 x 13 cm

38 Buah Buah 60.500 0 Rp2.299.000

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Kendali Surat Keluar Uk. 1/4 Folio rangkap 2 isi 50

50 Buku Buku 11.000 0 Rp550.000

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Kendali Surat Masuk Uk. 1/4 Folio rangkap 2 isi 50

50 Buah Buku 11.000 0 Rp550.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5336 Lembar Lembar 300 0 Rp1.600.800

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

5 M2 x 12 Unit M2 38.500 0 Rp2.310.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.759.800

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.000.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp6.000.000

 [#] Pengadaan Surat kabar / Majalah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.000.000

 [-]  

 Surat Kabar
Spesifikasi : Koran Lokal

12 Bulan x 2 Buah Bulan 100.000 0 Rp2.400.000

 Surat Kabar
Spesifikasi : Koran Regional

12 Bulan x 2 Buah Bulan 150.000 0 Rp3.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.000.000

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.06.07 Penyediaan Bahan/Material

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 7



Indikator Target

Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan 36 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp35.675.100

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp35.675.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp35.675.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp35.675.100

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp35.675.100

 [#] Pengadaan alat kebersihan dan bahan pembersih
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp35.675.100

 [-]  

 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat pel

20 Set Set 47.100 0 Rp942.000

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik, isi 6 galon (dengan tutup)

7 Buah Buah 78.800 0 Rp551.600

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik Serbaguna warna hitam anti pecah

9 Buah Buah 56.300 0 Rp506.700

 Gayung
Spesifikasi : Gayung Air

12 Buah Buah 44.000 0 Rp528.000

 Hand Sanitizer
Spesifikasi : 500 ml

46 Buah Buah 153.400 0 Rp7.056.400

 Kain Pel
Spesifikasi : Besar

25 Buah Buah 46.100 0 Rp1.152.500

 Kain Pel
Spesifikasi : Kecil

20 Buah Buah 40.900 0 Rp818.000

 Kapur Barus
Spesifikasi : Isi Ulang

24 Buah Buah 24.600 0 Rp590.400

 Keset
Spesifikasi : Keset Karet (120 x 240 cm)

16 Buah Buah 102.300 0 Rp1.636.800

 Keset
Spesifikasi : Keset Karpet (40 x 60 cm)

7 Buah Buah 253.600 0 Rp1.775.200

 Kit
Spesifikasi : Kit Black Magic

15 Buah Buah 37.900 0 Rp568.500

 Kreolin
Spesifikasi : Kreolin Wangi

24 Botol Botol 35.800 0 Rp859.200

 Masker
Spesifikasi :

491 Lembar Lembar 8.200 0 Rp4.026.200

 Obat Nyamuk
Spesifikasi : Baygon Spray, isi 500 gram

25 Kaleng Kaleng 46.100 0 Rp1.152.500

 Pembersih Kaca
Spesifikasi : Besar

30 Kaleng Kaleng 29.700 0 Rp891.000

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Elektrik Refill

30 Kaleng Buah 40.900 0 Rp1.227.000

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Kamar Mandi

20 Kaleng Buah 30.700 0 Rp614.000

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Kloset

20 Kaleng Buah 25.600 0 Rp512.000

 Sabun Cuci Piring, Gelas, dll
Spesifikasi : Sunlight Cair

80 Botol Botol 28.700 0 Rp2.296.000

 Sabun Mandi
Spesifikasi : Sabun Mandi Cair (Besar)

10 Botol Botol 45.000 0 Rp450.000

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Ijuk

10 Buah Buah 78.800 0 Rp788.000

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Lidi + Tongkat pegangan

24 Buah Buah 18.500 0 Rp444.000

 Serbet
Spesifikasi : Serbet Dapur

16 Buah Buah 32.800 0 Rp524.800

 Serbet
Spesifikasi : Serbet Makan

20 Buah Buah 19.500 0 Rp390.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 7



 Sikat
Spesifikasi : Sikat Kamar Mandi

12 Buah Buah 39.900 0 Rp478.800

 Sikat
Spesifikasi : Sikat WC

11 Buah Buah 33.800 0 Rp371.800

 Sulak
Spesifikasi : Sulak bulu gagang rotan

10 Buah Buah 33.800 0 Rp338.000

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah 42 Lt

5 Buah Buah 208.600 0 Rp1.043.000

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Injak 10 Lt

9 Buah Buah 169.800 0 Rp1.528.200

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tong Sampah Karet

10 Buah Buah 73.700 0 Rp737.000

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak

45 Dos Dos 19.500 0 Rp877.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp35.675.100

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp23.970.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp23.970.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp23.970.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp23.970.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp23.970.000

 [#] Pengadaan makan dan minum tamu
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp23.970.000

 [-]  

 Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

58 Orang x 9 Kali Orang / Kegiatan 25.000 0 Rp13.050.000

 Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

60 Orang x 14 Kali Orang / Kegiatan 13.000 0 Rp10.920.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp23.970.000

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp92.055.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp92.055.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.500.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.500.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.500.000
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 7



 [#] Pengadaan makanan dan minuman rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.500.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

25 Orang x
10 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.250.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

25 Orang x
10 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.250.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp82.555.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp82.555.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp82.555.000

 [#] Perjalanan Dinas Biasa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp82.555.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kab Malang (387 KM x 2)
dengan menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan
Pertamax sebanyak 97 liter

2 Kegiatan Kendaraan 1.261.000 0 Rp2.522.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Klaten (73 KM x 2) dengan
menggunakan Pertamax sebanyak 19 liter

7 Kegiatan Kendaraan 247.000 0 Rp1.729.000

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2)
dengan menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

8 Kegiatan Kendaraan 260.000 0 Rp2.080.000

 Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi
Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan: YOGYAKARTA Kelas
Bisnis

2 Kegiatan Orang / PP 4.107.000 0 Rp8.214.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Anggota DPRD, Pejabat Pimpinan
Tinggi Pratama di Provinsi JAWA TENGAH

8 Kegiatan Orang /
Hari

1.480.000 0 Rp11.840.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Administrator / Pejabat
Fungsional PNS golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

5 Orang Orang /
Hari

992.000 0 Rp4.960.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Administrator / Pejabat
Fungsional PNS golongan IV di Provinsi JAWA TIMUR

5 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

1.076.000 0 Rp10.760.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

7 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.710.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

10 Orang x
7 Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp25.900.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TIMUR

7 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

410.000 0 Rp5.740.000

 Uang Representasi perjalanan dinas
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x
34 Kegiatan

Orang /
Hari

150.000 0 Rp5.100.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp92.055.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp186.726.700

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 7



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp20.114.870

Maret Rp15.866.870

April Rp15.866.870

Mei Rp20.114.870

Juni Rp12.866.870

Juli Rp21.866.870

Agustus Rp13.614.870

September Rp21.866.870

Oktober Rp25.844.670

November Rp18.703.070

Desember Rp0

Jumlah Rp186.726.700

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

 

SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 196809051992022001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.06 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.19.3.26.0.00.14.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.19.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Unit : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp356.897.993 (terbilang: tiga ratus lima puluh enam juta delapan ratus sembilan puluh tujuh ribu sembilan

ratus sembilan puluh tiga rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp356.897.993

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.484.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.484.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.484.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.484.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.688.300

 [#] Pengadaan ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.688.300

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

10 Buah Buah 18.700 0 Rp187.000

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

4 Lusin Lusin 44.000 0 Rp176.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

3 Dos Dos 36.300 0 Rp108.900

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.08 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 5



 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku kerja Aparat

5 Buah Buah 108.900 0 Rp544.500

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Register SPP / SPM

1 Buku Buku 110.000 0 Rp110.000

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)

2 Pack Pack 93.500 0 Rp187.000

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar

5 Buah Buah 13.200 0 Rp66.000

 Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung

4 Botol Botol 9.900 0 Rp39.600

 Map Berlubang
Spesifikasi :

4 Buah Buku 91.300 0 Rp365.200

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 10cm

5 Buah Buah 139.700 0 Rp698.500

 Plak Ban
Spesifikasi : Kertas 2"

4 Roll Roll 22.000 0 Rp88.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

34 Buah Buah 5.500 0 Rp187.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

37 Buah Buah 13.200 0 Rp488.400

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

40 Buah Buah 9.900 0 Rp396.000

 Tinta
Spesifikasi : Stempel

6 Botol Botol 7.700 0 Rp46.200

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.045.800

 [#] Pengadaan ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.045.800

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung

2 Dos Dos 22.000 0 Rp44.000

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Surat Kop Dinas (besar)

51 Buah Buah 4.400 0 Rp224.400

 Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)
Spesifikasi :

3 Dos Dus 13.200 0 Rp39.600

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

34 Rim Rim 73.700 0 Rp2.505.800

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

20 Rim Rim 61.600 0 Rp1.232.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp5.750.800

 [#] pengadaan bahan komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.750.800

 [-]  

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Besar Hitam, 10A

1 Unit Unit 2.381.500 0 Rp2.381.500

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

3 Unit Unit 393.800 0 Rp1.181.400

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

3 Unit Unit 454.300 0 Rp1.362.900

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

5 Botol Botol 165.000 0 Rp825.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.484.900

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 4 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.08 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 5



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp86.945.408

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp86.945.408

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp86.945.408

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp86.945.408

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp3.060.000

 [#] Pengadaan Jasa Komunikasi , Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.060.000

 [-]  

 Belanja Tagihan Telepon
Spesifikasi : Belanja Tagihan Telepon

12 Bulan bulan 255.000 0 Rp3.060.000

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp9.605.000

 [#] Pengadaan Jasa Komunikasi , Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.605.000

 [-]  

 Biaya Langganan Air
Spesifikasi : Kelompok Pemakaian >30 m3

1700 M3 m3 5.650 0 Rp9.605.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp60.000.408

 [#] Pengadaan Jasa Komunikasi , Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp60.000.408

 [-]  

 Biaya Langganan Listrik Kantor Pemerintahan
Spesifikasi : Daya 6.600 s/d 200 KVA

44379 Kwh Kwh 1.352 0 Rp60.000.408

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp14.280.000

 [#] Pengadaan Jasa Komunikasi , Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp14.280.000

 [-]  

 Biaya Langganan Internet Paket 2P Internet dan TV
Spesifikasi : Internet, TV, up to 50 Mbps

12 Bulan x 2 Buah Bulan 595.000 0 Rp14.280.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp86.945.408

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp256.467.685

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp256.467.685

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp256.467.685

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp245.460.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp139.104.000

 [#] Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp139.104.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Administrasi Umum

4 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp68.904.000

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga SK Walikota: Kualifikasi SLTA

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp35.400.000

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga SK Walikota: Kualifikasi SLTP

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.900.000 0 Rp34.800.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp68.904.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.08 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 5



 [#] Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp68.904.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Kebersihan Kantor

4 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp68.904.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp34.452.000

 [#] Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp34.452.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Penjaga Malam Kantor

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp34.452.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp3.000.000

 [#] Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.000.000

 [-]  

 Pembayaran Pajak, Bea, Perizinan dan Biaya Jasa Hukum Notaris
Pembuatan Akta Pelepasan Tanah

Spesifikasi : Retribusi Sampah

12 Bulan Bulan 250.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp11.007.685

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp9.698.400

 [#] Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.698.400

 [-]  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 2.900.000

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

116.000 0 Rp1.392.000

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 2.950.000

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

118.000 0 Rp1.416.000

 [-] Tenaga Administrasi  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

4 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

76.560 0 Rp2.756.160

 [-] Tenaga Keamanan  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

76.560 0 Rp1.378.080

 [-] Tenaga Kebersihan  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

4 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

76.560 0 Rp2.756.160

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp581.905

 [#] Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp581.905

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 2.900.000

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

6.960 0 Rp83.520

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 2.950.000

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

7.080 0 Rp84.960

 [-] Tenaga Administrasi  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

4 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

4.594 0 Rp165.370

 [-] Tenaga Keamanan  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

4.594 0 Rp82.685

 [-] Tenaga Kebersihan  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

4 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

4.594 0 Rp165.370

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp727.380

 [#] Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp727.380

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 2.900.000

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

8.700 0 Rp104.400

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.08 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 5



 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 2.950.000

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

8.850 0 Rp106.200

 [-] Tenaga Administrasi  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

4 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

5.742 0 Rp206.712

 [-] Tenaga Keamanan  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

5.742 0 Rp103.356

 [-] Tenaga Kebersihan  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

4 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

5.742 0 Rp206.712

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp256.467.685

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp356.897.993

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp34.807.420

Februari Rp38.807.420

Maret Rp34.807.420

April Rp34.807.420

Mei Rp37.607.420

Juni Rp36.007.420

Juli Rp36.307.420

Agustus Rp36.253.220

September Rp36.092.625

Oktober Rp22.454.800

November Rp7.580.408

Desember Rp1.365.000

Jumlah Rp356.897.993

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

 

SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 196809051992022001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.08 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.19.3.26.0.00.14.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.19.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Unit : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp432.390.415 (terbilang: empat ratus tiga puluh dua juta tiga ratus sembilan puluh ribu empat ratus lima

belas rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp432.390.415

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

13 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp144.789.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp144.789.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp113.539.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp113.539.400

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp74.828.400

 [#] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp74.828.400

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Esl 2
Spesifikasi : BBM 5 Liter x 246 Hari x Rp.13.000 paling
tinggi sejumlah 15.990.000

1 Unit x 80 Liter x
12 Bulan

Liter 13.000 0 Rp12.480.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Jabatan Esl 3
Spesifikasi : BBM 5 Liter x 246 Hari x Rp.13.000 paling
tinggi sejumlah 15.990.000

1 Unit x 70 Liter x
12 Bulan

Liter 13.000 0 Rp10.920.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 7



 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda
4

Spesifikasi : BBM 5 Liter x 246 Hari x Rp.13.000 paling
tinggi sejumlah 15.990.000

3 Unit x 40 Liter x
12 Bulan

Liter 13.000 0 Rp18.720.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2
operasional

Spesifikasi : BBM 1 Liter x 246 Hari x Rp.13.000 paling
tinggi sejumlah 3.198.000

9 Unit x 20 Liter x
12 Bulan

Liter 13.000 0 Rp28.080.000

 [-] Mobil Pejabat  

 Oli Mesin
Spesifikasi :

5 Unit x 2 Kali x 6
Liter

Liter 53.200 0 Rp3.192.000

 [-] Sepeda Motor  

 Oli Mesin
Spesifikasi :

9 Unit x 1 Liter x 3
Kali

Liter 53.200 0 Rp1.436.400

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp38.711.000

 [#] Pengadaan Suku Cadang Kendaraan Dinas Pejabat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp38.711.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda
4

Spesifikasi : Suku Cadang

5 Unit Tahun 6.655.000 0 Rp33.275.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2
operasional

Spesifikasi : Suku Cadang

9 Unit Tahun 302.000 0 Rp5.436.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.850.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.850.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp10.850.000

 [#] Pajak Kendaraan Dinas Pejabat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.850.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Esl 2
Spesifikasi : STNK

2 Unit Tahun 2.500.000 0 Rp5.000.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Jabatan Esl 3
Spesifikasi : STNK

3 Unit Tahun 1.500.000 0 Rp4.500.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2
operasional

Spesifikasi : STNK

9 Unit Tahun 150.000 0 Rp1.350.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp20.400.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp20.400.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan

Rp15.000.000

 [#] Pengadaan Jasa Service Kendaraan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Jabatan Esl 3
Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun

1 Unit x 2 Kali Tahun 1.500.000 0 Rp3.000.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda
4

Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun

4 Unit x 2 Kali Tahun 1.500.000 0 Rp12.000.000

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda
Dua

Rp5.400.000

 [#] Pengadaan Jasa Service Kendaraan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.400.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2
operasional

Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun

9 Unit x 2 Kali Tahun 150.000 0 Rp5.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp144.789.400

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 7



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

7 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp70.869.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp70.869.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp57.669.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp57.669.800

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp32.604.800

 [#] Pengadaan BBM kendaraan Dinas Operasional
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp30.264.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas operasional Mobil
Sampah, Ambulan, Patroli, Mobil Damkar, Perpustakaan Keliling,
Puskesmas Keliling

Spesifikasi : BBM 5 Liter x 365 Hari x Rp.13.000 paling tinggi
sejumlah 23.725.000

20 Liter x 12
Bulan x 2 Kali

Liter 13.000 0 Rp6.240.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4
Spesifikasi : BBM 5 Liter x 246 Hari x Rp.13.000 paling tinggi
sejumlah 15.990.000

15 Liter x 12
Bulan x 2 Kali

Liter 13.000 0 Rp4.680.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 6
Spesifikasi : BBM 5 Liter x 246 Hari x Rp.14.000 paling tinggi
sejumlah 17.220.000

60 Liter x 12
Bulan

Liter 13.000 0 Rp9.360.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2 operasional
Spesifikasi : BBM 1 Liter x 246 Hari x Rp.13.000 paling tinggi
sejumlah 3.198.000

2 Unit x 2 Liter x
12 Bulan x 8
Kegiatan

Liter 13.000 0 Rp4.992.000

 [-] Mobil Sound  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4
Spesifikasi : BBM 5 Liter x 246 Hari x Rp.13.000 paling tinggi
sejumlah 15.990.000

8 Liter x 12 Bulan
x 4 Minggu

Liter 13.000 0 Rp4.992.000

 [#] Pengadaan Pelumas Kendaraan Dinas Operasional
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.340.800

 [-] Bus  

 Oli Mesin
Spesifikasi :

12 Liter x 2 Kali Liter 53.200 0 Rp1.276.800

 [-] Mobil Sound  

 Oli Mesin
Spesifikasi :

8 Liter x 2 Kali Liter 53.200 0 Rp851.200

 [-] Sepeda Motor Operasional  

 Oli Mesin
Spesifikasi :

2 Unit x 1 Liter x 2
Kali

Liter 53.200 0 Rp212.800

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp25.065.000

 [#] Pengadaan Suku Cadang Kendaraan Operasinal
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp25.065.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4
Spesifikasi : Suku Cadang

1 Unit Tahun 6.655.000 0 Rp6.655.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 6
Spesifikasi : Suku Cadang

1 Unit Tahun 15.390.000 0 Rp15.390.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2 operasional
Spesifikasi : Suku Cadang

2 Unit Tahun 302.000 0 Rp3.020.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.400.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp5.400.000

 [#] Pajak Kendaraan Operasional
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.400.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 7



 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas operasional Mobil
Sampah, Ambulan, Patroli, Mobil Damkar, Perpustakaan Keliling,
Puskesmas Keliling

Spesifikasi : KIR 2 x 1 Tahun

2 Unit Tahun 300.000 0 Rp600.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4
Spesifikasi : STNK

2 Unit Tahun 1.500.000 0 Rp3.000.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 6
Spesifikasi : STNK

1 Unit Tahun 1.500.000 0 Rp1.500.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2 operasional
Spesifikasi : STNK

2 Unit Tahun 150.000 0 Rp300.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp7.800.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp7.800.000

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang

Rp6.000.000

 [#] Pengadaan Jasa Service Kendaraan Dinas Operasional
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.000.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas operasional Mobil
Sampah, Ambulan, Patroli, Mobil Damkar, Perpustakaan Keliling,
Puskesmas Keliling

Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun

2 Unit Tahun 1.500.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda
Dua

Rp1.800.000

 [#] Pengadaan Jasa Service Kendaraan Dinas Operasional
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.800.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2 operasional
Spesifikasi : Service Rutin 3 x 1 Tahun

2 Unit Tahun 150.000 0 Rp1.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp70.869.800

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.09.05 Pemeliharaan Mebel

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Mebel yang Dipelihara 6 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp6.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp6.000.000

5.1.02.03.02.0118 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel Rp6.000.000

 [#] Pemeliharaan mebelair
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.000.000

 [-]  

 Pemeliharaan Meubelair
Spesifikasi : Mebel

6 Unit Unit 1.000.000 0 Rp6.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.000.000

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 7



Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 43 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp33.534.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp33.534.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp33.534.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp33.534.000

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp8.548.000

 [#] Pengadaan pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.548.000

 [-]  

 Pemeliharaan alat kantor lainnya
Spesifikasi : cctv

1 Unit x 2 Kali Unit / Tahun 1.000.000 0 Rp2.000.000

 Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Kamera Digital

2 Unit Unit / Tahun 699.000 0 Rp1.398.000

 Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Slide Projector

1 Unit Unit / Tahun 650.000 0 Rp650.000

 Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sound System

1 Unit Unit / Tahun 4.500.000 0 Rp4.500.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp4.986.000

 [#] Pengadaan pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.986.000

 [-]  

 Pemeliharaan Alat Pendingin
Spesifikasi : Window AC 1-2 PK

6 Unit Unit / Tahun 831.000 0 Rp4.986.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp12.410.000

 [#] Pengadaan pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.410.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Personal Computer / Notebook

17 Unit Unit / Tahun 730.000 0 Rp12.410.000

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp7.590.000

 [#] Pengadaan pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.590.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Printer

11 Unit Unit / Tahun 690.000 0 Rp7.590.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp33.534.000

 

Sub Kegiatan : 2.19.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp177.197.215

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp177.197.215

5.1.02.01 Belanja Barang Rp37.946.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp37.946.900

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp29.931.200

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 7



 [#] Pengadaan Pemeliharaan /Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp29.931.200

 [-]  

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Ampelas

10 Lembar Lembar 16.900 0 Rp169.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Besi (standart)

20 Kg Kg 75.700 0 Rp1.514.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Kayu Woodstain

60 Kg Kg 133.000 0 Rp7.980.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Tembok Exterior, 2.5 ltr (Lancote/w.tua)

40 Galon Galon 457.100 0 Rp18.284.000

 Engsel Pintu
Spesifikasi : Stainless

2 Pasang Pasang 195.300 0 Rp390.600

 Langit-Langit
Spesifikasi : Gypsum board

12 Luas / M2 Lembar 78.800 0 Rp945.600

 Langit-Langit
Spesifikasi : List Gypsum

20 M1 M 32.400 0 Rp648.000

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp5.656.700

 [#] Pengadaan Bahan/Bibit Tanaman
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.656.700

 [-]  

 Anggrek Cattleya Flowering
Spesifikasi :

5 Buah Batang 309.900 0 Rp1.549.500

 Artificial Orchid Tree
Spesifikasi :

5 Paket Paket 357.900 0 Rp1.789.500

 Pot Hias
Spesifikasi :

16 Buah Buah 45.000 0 Rp720.000

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Begonia

16 Batang Batang 51.200 0 Rp819.200

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Tagetes (sp)

20 Pot Pot 17.400 0 Rp348.000

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Zephyyranthes sp (bawang-bawangan)

15 Buah Buah 28.700 0 Rp430.500

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp564.000

 [#] Pengadaan Pemeliharaan /Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp564.000

 [-]  

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas Roll

10 Buah Buah 19.500 0 Rp195.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas, ukuran 2" - 2 1/2"

10 Buah Buah 14.400 0 Rp144.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas, ukuran 4"

10 Buah Buah 22.500 0 Rp225.000

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp1.795.000

 [#] Pengadaan Bahan/Bibit Tanaman
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.795.000

 [-]  

 Pupuk Pertanian
Spesifikasi : KCL

50 Kg Kg 23.600 0 Rp1.180.000

 Pupuk Pertanian
Spesifikasi : Pupuk Kompos

50 Kg Zak 12.300 0 Rp615.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp11.576.315

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp11.576.315

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp11.576.315

 [#] Pengadaan Pemeliharaan /Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp11.576.315

 [-]  

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Kepala tukang

1 Orang x 5 Hari Orang /
Hari

100.193 0 Rp500.965

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Pekerja

2 Orang x 10 Hari Orang /
Hari

76.560 0 Rp1.531.200

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 7



 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang

2 Orang x 5 Hari Orang /
Hari

86.765 0 Rp867.650

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang cat/pelitur

10 Orang x 10
Hari

Orang /
Hari

86.765 0 Rp8.676.500

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp127.674.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp127.674.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

Rp127.674.000

 [#] Pengadaan Pemeliharaan /Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp127.674.000

 [-]  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Gedung atau Bangunan Dalam
Negeri

Spesifikasi : Jenis Bangunan: Gedung Bertingkat

738 Luas / M2 M2 173.000 0 Rp127.674.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp177.197.215

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp432.390.415

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp27.037.440

Maret Rp46.464.440

April Rp21.400.440

Mei Rp25.037.440

Juni Rp77.900.440

Juli Rp44.328.455

Agustus Rp41.268.640

September Rp101.560.440

Oktober Rp23.537.440

November Rp23.855.240

Desember Rp0

Jumlah Rp432.390.415

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

 

SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 196809051992022001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.01.2.09 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.19.3.26.0.00.14.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.02 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEPEMUDAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.19.02.2.01 Penyadaran, Pemberdayaan, dan Pengembangan Pemuda dan Kepemudaan Terhadap Pemuda
Pelopor Kabupaten/Kota, Wirausaha Muda Pemula, dan Pemuda Kader Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Unit : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.219.407.650 (terbilang: satu miliar dua ratus sembilan belas juta empat ratus tujuh ribu enam ratus lima

puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.219.407.650

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.19.02.2.01.02 Koordinasi, Sinkronisasi dan Penyelenggaraan Peningkatan Kapasitas Daya Saing Wira Usaha
Pemula

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Insentif Daerah

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Wirausaha Pemuda Kabupaten/Kota dari Seluruh Kecamatan yang Ditingkatkan
Kapasitas Daya Saingnya

188 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Februari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp262.527.300

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp262.527.300

5.1.02.01 Belanja Barang Rp46.505.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp46.505.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.573.600

 [#] DID
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp2.573.600

 [-]  

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

4 Dos Dos 12.100 0 Rp48.400

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5033 Lembar Lembar 300 0 Rp1.509.900

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 15



 Isi Ballpoint
Spesifikasi : Pilot

21 Buah Buah 5.500 0 Rp115.500

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

5 Buah Buah 12.100 0 Rp60.500

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

20 M2 M2 38.500 0 Rp770.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

7 Buah Buah 9.900 0 Rp69.300

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp147.400

 [#] DID
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp147.400

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 73.700 0 Rp147.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp412.500

 [#] DID
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp412.500

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp330.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 8 GB

1 Buah Buah 82.500 0 Rp82.500

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga Rp30.932.000

 [#] DID
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp30.932.000

 [-]  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Panjang (dengan krah)

190 Buah Buah 162.800 0 Rp30.932.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.440.000

 [#] DID
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp12.440.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

80 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

80 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000

 [-] Pembukaan pelatihan  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

220 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.860.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

220 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.500.000

 [-] Rapat persiapan  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

80 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp61.527.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp59.425.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp56.050.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp56.050.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara,
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

3 Orang x 2 Jam x
15 Hari x 0.65 %

Orang /
Jam

900.000 0 Rp52.650.000

 [-] Honor anggota DPRD  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 15



 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara,
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon II / Anggota DPRD / yang
disetarakan

1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000

 [-] Honor Walikota  

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara,
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD / Pejabat
Setingkat Kepala Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan

1 Orang / Jam Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp3.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.000.000

 [-]  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner

2 Orang x 15 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp375.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp375.000

 [-]  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

5 Orang Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp375.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp2.102.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp2.102.000

 [#] DID
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp2.102.000

 [-]  

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Lipat

200 Buah Buah/Hari 10.000 0 Rp2.000.000

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Bundar/Kotak

6 Buah Buah/Hari 17.000 0 Rp102.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp154.494.800

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp154.494.800

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp47.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp47.000.000

 [-]  

 Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat dalam
Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya yang
diselenggarakan OPD

188 Orang x 5 Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp47.000.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp107.494.800

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp107.494.800

 [-]  

 Satuan Biaya Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar
Kantor

Spesifikasi : Dihadiri oleh pejabat setingkat Eselon II untuk
paket Halfday di Provinsi JAWA TENGAH

67 Orang x 4 Hari x
3 Kegiatan x 0.7 %

Orang /
Acara

191.000 0 Rp107.494.800

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp262.527.300

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.02.2.01.03 Koordinasi, Sinkronisasi dan Penyelenggaraan Peningkatan Kapasitas Daya Saing Pemuda
Kader Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Pemuda Kader Kabupaten/Kota dari seluruh Kecamatan yang Ditingkatkan Kapasitas
Daya Saingnya

15 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Februari sampai Oktober
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 15



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp68.851.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp68.851.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp19.487.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp19.487.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.847.600

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.847.600

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

2 Lusin Lusin 39.600 0 Rp79.200

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3255
Lembar

Lembar 300 0 Rp976.500

 Pembuatan spanduk dan cetak sablon
Spesifikasi : stand banner full colour

5 Buah Buah 330.000 0 Rp1.650.000

 Stopmap
Spesifikasi : Stopmap Upacara

3 Buah Buah 47.300 0 Rp141.900

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp165.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp165.000

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi : 29X40CM"MAP"

2 Dos Dos 8.800 0 Rp17.600

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 73.700 0 Rp147.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp330.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp330.000

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp330.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp194.400

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp194.400

 [-]  

 Masker Medis
Spesifikasi :

2 Box Box 97.200 0 Rp194.400

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp15.950.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.950.000

 [-] kegiatan (rapat, final checking, gladi bersih, gladi kotor, pelaksanaan)  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

650 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp8.450.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

300 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp7.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp25.186.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp19.350.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp300.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp300.000

 [-]  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas PMI

3 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp300.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp7.850.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.850.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 15



 Jasa Pelatih/Instruktur
Spesifikasi : Pelatih Upacara Hari Besar

3 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000

 Jasa Petugas Kegiatan Upacara/Seremonial/Resmi
Spesifikasi : Komandan Upacara /cadangan

2 Orang /
Acara

Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp200.000

 Jasa Petugas Kegiatan Upacara/Seremonial/Resmi
Spesifikasi : Korsik, Drumband

1 Kegiatan Kegiatan 3.000.000 0 Rp3.000.000

 Jasa Petugas Kegiatan Upacara/Seremonial/Resmi
Spesifikasi : Paduan Suara

1 Group Kegiatan 2.000.000 0 Rp2.000.000

 Jasa Petugas Kegiatan Upacara/Seremonial/Resmi
Spesifikasi : Petugas Pembaca Doa (Event tingkat Kota)

1 Orang Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp250.000

 Jasa Petugas Kegiatan Upacara/Seremonial/Resmi
Spesifikasi : Petugas Upacara Hari Besar

5 Orang x
2 Set

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp700.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp700.000

 [-]  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Patwal/Vorijder dalam kota (petugas kepolisian)

1 Hari Hari 300.000 0 Rp300.000

 [-] Keamanan dari POLRI  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Keamanan

8 Orang /
Acara

Orang /
Hari

50.000 0 Rp400.000

5.1.02.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias Rp10.500.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.500.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Bidang Pariwisata, Seni, dan
Budaya

Spesifikasi : Penata Rias dan Kostum

30 Orang /
Acara

Orang /
Hari

350.000 0 Rp10.500.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp5.836.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp2.836.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.836.000

 [-]  

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Lipat

250 Buah Buah/Hari 10.000 0 Rp2.500.000

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Bundar/Kotak + Cover

8 Set Buah/Hari 42.000 0 Rp336.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp3.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.000.000

 [-]  

 Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Tenda Dekorasi VIP

8 M2 M2 75.000 0 Rp600.000

 Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Tenda Plafon

24 M2 x 4
Set

M2 25.000 0 Rp2.400.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp24.178.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp24.178.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp22.678.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp22.678.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2)
dengan menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

5 Kali Kendaraan 260.000 0 Rp1.300.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Jawa Tengah dan DIY (One Way)

Spesifikasi : Tiket Bus/Travel

15 Orang /
Kali

Orang /
Kali

240.000 0 Rp3.600.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Administrator / Pejabat
Fungsional PNS golongan IV di Provinsi JAWA TENGAH

2 Orang Orang /
Hari

954.000 0 Rp1.908.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Non ASN/Pihak Lain
Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

15 Orang
x 2 Hari

Orang /
Hari

270.000 0 Rp8.100.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 15



 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

3 Orang x
7 Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp7.770.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.500.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.500.000

 [-]  

 Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat dalam
Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya yang diselenggarakan OPD

30 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp68.851.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.02.2.01.07 Pemberian Penghargaan Pemuda dan Organisasi Pemuda yang Berjasa dan/atau Berprestasi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Pemuda yang Berjasa dan/atau Berprestasi Penerima Penghargaan 100 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp349.999.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp349.999.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp32.899.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp32.899.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.094.900

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.094.900

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

2 Lusin Lusin 49.500 0 Rp99.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 12.100 0 Rp60.500

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku kerja Pejabat

16 Buah Buah 55.000 0 Rp880.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3386 Lembar Lembar 300 0 Rp1.015.800

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

12 Buah Buah 3.300 0 Rp39.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp147.400

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp147.400

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 73.700 0 Rp147.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp412.500

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp412.500

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 165.000 0 Rp330.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 8 GB

1 Buah Buah 82.500 0 Rp82.500

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp3.645.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 15



 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.645.000

 [-]  

 [?]
Spesifikasi :

27 Buah 135.000 0 Rp3.645.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp26.600.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp26.600.000

 [-] Kegiatan (rapat, seleksi admin, tes tertulis dan wawancara)  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

100 Dos x 7 Hari Orang / Kali 13.000 0 Rp9.100.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

100 Dos x 7 Hari Orang / Kali 25.000 0 Rp17.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp17.100.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp17.100.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp2.100.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.100.000

 [-]  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner

3 Orang x 7 Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp2.100.000

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp15.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.000.000

 [-] Juri seleksi  

 Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
Spesifikasi : Juri Lomba Lainnya Tingkat Kota

10 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp15.000.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp300.000.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp300.000.000

5.1.02.05.01.0003 Belanja Beasiswa Rp300.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp300.000.000

 [-] Beasiswa pemuda berprestasi 1 tahun  

 Beasiswa Prestasi
Spesifikasi : Bantuan Uang Kuliah Tunggal (UKT)

100 Orang /
Kegiatan

Orang 3.000.000 0 Rp300.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp349.999.800

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.02.2.01.08 Peningkatan Kepemimpinan, Kepeloporan dan Kesukarelawanan Pemuda

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Pemuda yang Ditingkatkan Kapasitasnya dalam Kepemimpinan, Kepeloporan dan
Kesukarelawanan Kabupaten/Kota dari Seluruh Kecamatan

37 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Mei sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp69.025.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp69.025.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp25.995.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp25.995.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.323.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.323.000

 [-] Lomba Pemuda Pelopor  
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 7 dari 15



 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

2 Lusin Lusin 39.600 0 Rp79.200

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3400
Lembar

Lembar 300 0 Rp1.020.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

20 Buah M2 38.500 0 Rp770.000

 [-] Pelatihan Pemuda Pelopor  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 44.000 0 Rp44.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 9.900 0 Rp19.800

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5400
Lembar

Lembar 300 0 Rp1.620.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

20 M2 M2 38.500 0 Rp770.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp159.500

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp159.500

 [-] Lomba Pemuda Pelopor  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

1 Rim Rim 73.700 0 Rp73.700

 [-] Pelatihan Pemuda Pelopor  

 Amplop
Spesifikasi : 21X30CM"A4"

1 Dos Dos 12.100 0 Rp12.100

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

1 Rim Rim 73.700 0 Rp73.700

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp301.400

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp301.400

 [-] Pelatihan Pemuda Pelopor  

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

1 Buah Buah 301.400 0 Rp301.400

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp6.342.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.342.000

 [-] Lomba Pemuda Pelopor  

 Trophy dan Medali
Spesifikasi : Trophy < 75 cm

3 Buah Buah 314.000 0 Rp942.000

 [-] Pelatihan Pemuda Pelopor  

 [?]
Spesifikasi :

40 Buah 135.000 0 Rp5.400.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp14.870.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp14.870.000

 [-] Lomba Pemuda Pelopor  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

50 Orang
x 2 Hari

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

50 Orang
x 2 Hari

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.500.000

 [-] Pelatihan Pemuda Pelopor  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

50 Orang
x 3 Hari x
2 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.900.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

50 Orang
x 3 Hari

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.750.000

 [-] Pembekalan  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

10 Orang
x 3 Hari

Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 8 dari 15



 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

10 Orang
x 3 Hari

Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000

 [-] Rapat Persiapan 2 Keg (lomba pemuda pelopor)  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

30 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

30 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp18.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp13.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp10.800.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.800.000

 [-] Pelatihan Pemuda Pelopor  

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat
daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

3 Orang /
Jam x 3
Hari

Orang /
Jam

900.000 0 Rp8.100.000

 [-] Pembekalan pemuda pelopor  

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat
daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

1 Orang x
3 Hari

Orang /
Jam

900.000 0 Rp2.700.000

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp3.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.000.000

 [-] Lomba Pemuda Pelopor  

 Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
Spesifikasi : Juri Lomba Lainnya Tingkat Kota

3 Orang x
2 Hari

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp4.400.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp4.400.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.400.000

 [-] Lomba Pemuda Pelopor  

 Sewa Tempat
Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan Kap. s/d 100 orang

2 Hari Hari 2.200.000 0 Rp4.400.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp21.830.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp21.830.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp16.730.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp16.730.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2) dengan
menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

3 Kali Kendaraan 260.000 0 Rp780.000

 Satuan Biaya Tiket Kereta API Perjalanan Dinas Dalam Pulau Jawa
Spesifikasi : Tiket Kereta API

4 Orang x
2 Orang /
Perjalanan

Orang /
Kali

600.000 0 Rp4.800.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi D.K.I. JAKARTA

3 Orang /
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.190.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi JAWA TENGAH

1 Orang Orang /
Hari

600.000 0 Rp600.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Non ASN/Pihak Lain
Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

2 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

430.000 0 Rp1.720.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Non ASN/Pihak Lain
Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

7 Orang /
Hari x 2
Hari

Orang /
Hari

270.000 0 Rp3.780.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 9 dari 15



 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

2 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp2.120.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

1 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp740.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.100.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.100.000

 [-] Pelatihan Pemuda Pelopor  

 Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat dalam
Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya yang diselenggarakan OPD

34 Orang
x 3 Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp5.100.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp3.000.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp3.000.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp3.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.000.000

 [-]  

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Perorangan Tingkat Kota : Juara 1

1 Orang Orang /
Kegiatan

1.250.000 0 Rp1.250.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Perorangan Tingkat Kota : Juara 2

1 Orang Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp1.000.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Perorangan Tingkat Kota : Juara 3

1 Orang Orang /
Kegiatan

750.000 0 Rp750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp69.025.900

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.02.2.01.09 Penyelenggaraan Seleksi dan Pelatihan Pasukan Pengibar Bendera

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Pemuda Kader Kabupaten/Kota yang Diseleksi sebagai Pasukan Pengibar Bendera dan
Diberikan Pelatihan

45 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Agustus

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp469.003.650

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp469.003.650

5.1.02.01 Belanja Barang Rp259.421.650

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp259.421.650

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp116.600

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp116.600

 [-]  

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Oksigen

2 Tabung Tabung 58.300 0 Rp116.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.018.600

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.018.600

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

4 Lusin Lusin 44.000 0 Rp176.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4540
Lembar

Lembar 300 0 Rp1.362.000

 Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1 x 36)

7 Roll Roll 22.000 0 Rp154.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 10 dari 15



 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

30 M2 M2 38.500 0 Rp1.155.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

12 Buah Buah 14.300 0 Rp171.600

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp495.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp495.000

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 165.000 0 Rp495.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp172.200

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp172.200

 [-]  

 Tali Bendera
Spesifikasi :

14 Meter Meter 12.300 0 Rp172.200

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp15.666.750

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.666.750

 [-] Capaska  

 Ikat Pinggang
Spesifikasi :

45 Buah Buah 31.700 0 Rp1.426.500

 Papan Nama Dada
Spesifikasi :

45 Buah Buah 28.300 0 Rp1.273.500

 Sepatu Paskibra
Spesifikasi :

45 Pasang
x 0.85 %

Pasang 339.000 0 Rp12.966.750

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga Rp71.317.500

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp71.317.500

 [-]  

 Kaos Kaki Olahraga
Spesifikasi :

45 Buah Pasang 31.700 0 Rp1.426.500

 [-] Capaska dan PPI  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Training Pack Kaos Lengan Panjang

110 Stel x
0.8 %

Stel 310.800 0 Rp27.350.400

 Sepatu Kets / Sepatu Olah Raga
Spesifikasi :

65 Pasang
x 0.8 %

Pasang 449.900 0 Rp23.394.800

 [-] Capaska dan TNI POLRI  

 Handuk Kecil
Spesifikasi :

102 Buah Buah 28.700 0 Rp2.927.400

 Topi Olah Raga
Spesifikasi :

102 Buah
x 0.6 %

Buah 132.000 0 Rp8.078.400

 [-] TNI POLRI  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Panjang (dengan krah)

50 Buah Buah 162.800 0 Rp8.140.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.500.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.500.000

 [-] Rapat rapat  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

30 Orang
x 10 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp7.500.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp120.455.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp120.455.000

 [-] Gladi kotor, gladi bersih dan penugasan  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

125
Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp6.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 11 dari 15



 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

125
Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp9.375.000

 [-] Latihan Gabungan  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

125
Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp9.750.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

125
Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp18.750.000

 [-] Mamin Angkutan Paskibraka HUT RI  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

10 Orang
x 7
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.750.000

 [-] Pengukuhan paskibraka  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

250 Dos x
1 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.250.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

65 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.250.000

 [-] Pra puslatda  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

75 Orang
x 10 Hari

Orang /
Kali

25.000 0 Rp18.750.000

 [-] Puslatda  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

75 Orang
x 16 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp30.000.000

 [-] Seleksi capaska  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

100
Orang x 6
Hari

Orang /
Kali

25.000 0 Rp15.000.000

 [-] Tantingan  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

80 Orang
x 2 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.080.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

80 Orang
/ Acara x
1 Hari

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.01.01.0066 Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU) Rp40.680.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp40.680.000

 [-] Capaska  

 Pakaian Paskibraka Lengkap, terdiri dari : Peci, Emblem, Atribut,
Kaos Tangan / Kaki, Hasduk

Spesifikasi :

45 Set Stel 904.000 0 Rp40.680.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp137.160.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp85.750.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.750.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.750.000

 [-] Pengukuhan paskibraka  

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat
daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD / Pejabat Setingkat
Kepala Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000

 [-] Tantingan  

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat
daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

3 Orang x
0.5 %

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.350.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp3.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.000.000

 [-] seleksi dan puslatda  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 12 dari 15



 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas PMI

3 Orang x
20 Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp52.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp52.000.000

 [-] PPI Puslatda  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner

20 Orang
x 20 Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp40.000.000

 [-] PPI Seleksi  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner

20 Orang
x 6 Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp12.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp7.350.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.350.000

 [-]  

 Jasa Pelatih/Instruktur
Spesifikasi : Pelatih Upacara Hari Besar

2 Orang x
17 Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp5.100.000

 [-] Pengukuhan paskibraka  

 Jasa Petugas Kegiatan Upacara/Seremonial/Resmi
Spesifikasi : Paduan Suara

1 Group x
1 Kali

Kegiatan 2.000.000 0 Rp2.000.000

 Jasa Petugas Kegiatan Upacara/Seremonial/Resmi
Spesifikasi : Petugas Pembaca Doa (Event tingkat Kota)

1 Orang Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp250.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp3.675.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.675.000

 [-] Jasa laundry  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

49
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp3.675.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp600.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp600.000

 [-]  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Patwal/Vorijder dalam kota (petugas kepolisian)

2 Hari Hari 300.000 0 Rp600.000

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp2.500.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.500.000

 [-] Seleksi capaska  

 Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
Spesifikasi : Juri Lomba Lainnya Tingkat Kota

5 Orang /
Acara

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp2.500.000

5.1.02.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias Rp7.875.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.875.000

 [-] Rias pengukuhan dan penurunan  

 Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Bidang Pariwisata, Seni, dan
Budaya

Spesifikasi : Penata Rias dan Kostum

45 Orang
x 0.5 %

Orang /
Hari

350.000 0 Rp7.875.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp6.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.000.000

 [-]  

 Proses Alih Media
Spesifikasi : Rekam Video

6 Hari Hari 1.000.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp50.010.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp42.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp42.000.000

 [-] Angkutan Paskibraka HUT RI  

 Sewa Kendaraan di Jateng/DIY
Spesifikasi : Bus (25 - 30 seat)

3 Unit x 4
Hari

Hari 3.500.000 0 Rp42.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 13 dari 15



5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp5.640.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.640.000

 [-]  

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Susun

150 Buah Buah/Hari 20.000 0 Rp3.000.000

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Bundar/Kotak + Cover

20 Buah Buah/Hari 42.000 0 Rp840.000

 [-] seleksi dan puslatda  

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Lipat

30 Buah x
6 Hari

Buah/Hari 10.000 0 Rp1.800.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp2.370.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.370.000

 [-]  

 Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Tenda Dekorasi

14 M2 M2 55.000 0 Rp770.000

 Sewa Sound System
Spesifikasi : Portable Sound System 1-2 Microphones

1 Unit Hari 1.600.000 0 Rp1.600.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp1.400.000

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp1.400.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.400.000

 [-] Pengukuhan paskibraka  

 Sewa Lain-lain
Spesifikasi : Sewa dekorasi taman

2 Set Set 700.000 0 Rp1.400.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp72.422.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp72.422.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp9.510.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.510.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2)
dengan menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

5 Kali Kendaraan 260.000 0 Rp1.300.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi JAWA TENGAH

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Non ASN/Pihak
Lain

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

3 Orang x
5 Hari

Orang /
Hari

270.000 0 Rp4.050.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

2 Orang x
4 Kali

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp27.500.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp27.500.000

 [-] TNI POLRI  

 Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat dalam
Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya yang diselenggarakan
OPD

55 Orang
x 10 Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp27.500.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp35.412.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp35.412.000

 [-] Karantina (15 sd 18 agustus) capaska dan PPI  

 Satuan Biaya Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor
Spesifikasi : Dihadiri oleh pejabat setingkat Eselon II untuk paket
Residence di Provinsi JAWA TENGAH

65 Orang
x 3 Hari x
0.4 %

Orang /
Acara

454.000 0 Rp35.412.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 14 dari 15



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp469.003.650

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.219.407.650

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp71.050.500

Maret Rp235.079.000

April Rp187.600.000

Mei Rp74.375.900

Juni Rp2.500.000

Juli Rp5.342.600

Agustus Rp426.951.250

September Rp161.000.000

Oktober Rp55.508.400

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp1.219.407.650

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

 

SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 196809051992022001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 15 dari 15



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.19.3.26.0.00.14.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.02 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEPEMUDAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.19.02.2.02 Pemberdayaan dan Pengembangan Organisasi Kepemudaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Unit : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp175.140.100 (terbilang: seratus tujuh puluh lima juta seratus empat puluh ribu seratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp175.140.100

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.19.02.2.02.02 Peningkatan Kapasitas Pemuda dan Organisasi Kepemudaan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Peningkatan Kapasitas Organisasi Kepemudaan 2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Mei sampai Mei

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp175.140.100

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.140.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp26.159.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp26.159.100

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.777.700

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.777.700

 [-] Lomba Karya Tulis Ilmiah  

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Leaflet

50 Lembar Lembar 5.500 0 Rp275.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

16 M2 M2 38.500 0 Rp616.000

 [-] Pelatihan manajemen organisasi  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 44.000 0 Rp44.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 4



 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

1 Lusin Lusin 24.200 0 Rp24.200

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 9.900 0 Rp49.500

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3000
Lembar

Lembar 300 0 Rp900.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

20 M2 M2 38.500 0 Rp770.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 9.900 0 Rp99.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp147.400

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp147.400

 [-] Pelatihan manajemen organisasi  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 73.700 0 Rp147.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp165.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp165.000

 [-] Pelatihan manajemen organisasi  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 165.000 0 Rp165.000

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga Rp13.024.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp13.024.000

 [-]  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Panjang (dengan krah)

80 Buah Buah 162.800 0 Rp13.024.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.045.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.045.000

 [-] Lomba Karya Tulis Ilmiah  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

120 Dos Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

70 Dos Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.750.000

 [-] Pelatihan manajemen organisasi  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

70 Orang x
2 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.820.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

75 Dos x 1
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.875.000

 [-] Rapat persiapan  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

40 Dos x 2
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

40 Dos x 2
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.900.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.900.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp5.400.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.400.000

 [-] Pelatihan manajemen organisasi  

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara,
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

2 Orang x 3
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp4.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 4



 [-] Pelatihan manajemen organisasi  

 Instruktur Pelatihan
Spesifikasi : Instruktur Bidang Pelatihan Lain Praktisi
/Profesional Bidang Terkait

4 Orang /
Hari

Hari 1.000.000 0 Rp4.000.000

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp1.500.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.500.000

 [-] Lomba Karya Tulis Ilmiah  

 Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
Spesifikasi : Juri Lomba Lainnya Tingkat Kota

3 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp55.581.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp55.581.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp37.941.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp37.941.000

 [-] Lomba Karya Tulis Ilmiah  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2)
dengan menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

2 Kali Kendaraan 260.000 0 Rp520.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Non ASN/Pihak
Lain

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

3 Orang Orang /
Hari

270.000 0 Rp810.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat
Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

2 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp740.000

 [-] Pelatihan manajemen organisasi  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Gunung Kidul (74 KM x 2)
dengan menggunakan Pertamax sebanyak 19 liter

3 Kendaraan Kendaraan 247.000 0 Rp741.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat ke Kabupaten/Kota Dalam
Provinsi Jawa Tengah dan DIY (One Way)

Spesifikasi : Tiket Bus/Travel

65 Orang /
Kali

Orang /
Kali

240.000 0 Rp15.600.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Non ASN/Pihak
Lain

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.I. YOGYAKARTA

63 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari

270.000 0 Rp17.010.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat
Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.I. YOGYAKARTA

6 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

420.000 0 Rp2.520.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.150.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.150.000

 [-] Pelatihan manajemen organisasi  

 Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat dalam
Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya yang diselenggarakan
OPD

63 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.150.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp14.490.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp14.490.000

 [-] Pelatihan manajemen organisasi  

 Satuan Biaya Paket Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor
Spesifikasi : Dihadiri oleh pejabat setingkat Eselon II untuk
paket Halfday di Provinsi D.I. YOGYAKARTA

69 Orang /
Acara

Orang /
Acara

210.000 0 Rp14.490.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp7.500.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp7.500.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp7.500.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.500.000

 [-] Lomba Karya Tulis Ilmiah  

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Beregu / Tim < 10 Orang : Juara 1

1 Regu Tim/Keg 3.000.000 0 Rp3.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 4



 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Beregu / Tim < 10 Orang : Juara 2

1 Regu Tim/Keg 2.500.000 0 Rp2.500.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Beregu / Tim < 10 Orang : Juara 3

1 Regu Tim/Keg 2.000.000 0 Rp2.000.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp75.000.000

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia

Rp75.000.000

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp75.000.000

5.1.05.05.01.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp75.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp75.000.000

 [-] Hibah DPD KNPI Kota Magelang  

 DPD KNPI KOTA MAGELANG [Belanja Hibah Uang] 1 Lembaga
x 1 Tahun

75.000.000 0 Rp75.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp175.140.100

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp175.140.100

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp75.000.000

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp100.140.100

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp175.140.100

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

 

SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 196809051992022001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.02.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.19.3.26.0.00.14.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.03 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEOLAHRAGAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.19.03.2.01 Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Pendidikan pada Jenjang Pendidikan yang Menjadi
Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Unit : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp339.999.480 (terbilang: tiga ratus tiga puluh sembilan juta sembilan ratus sembilan puluh sembilan ribu

empat ratus delapan puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp339.999.480

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.19.03.2.01.01 Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Pembentukan dan Pengembangan Pusat
Pembinaan dan Pelatihan Olahraga serta Sekolah Olahraga yang Diselenggarakan oleh Masyarakat dan
Dunia Usaha

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Pusat Pembinaan dan Pelatihan Olahraga serta Sekolah Olahraga yang Diselenggarakan
oleh Masyarakat dan Dunia Usaha yang Dikembangkan

5 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp339.999.480

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp339.999.480

5.1.02.01 Belanja Barang Rp48.889.480

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp48.889.480

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga Rp46.406.480

 [#] Alat Olahraga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.958.000

 [-] Bola untuk Latihan  

 Bola Basket Power Jump Gold No. 7
Spesifikasi :

10 Buah x 2
Kali

Buah 447.900 0 Rp8.958.000

 [#] Belanja Pakaian Olahraga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp37.448.480

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 3



 [-] Seragam Latihan PPOP  

 Baju Silat
Spesifikasi :

12 Orang Set 123.800 0 Rp2.971.200

 Baju Taekwondo
Spesifikasi :

26 Orang x
2 Kali

Set 123.800 0 Rp6.437.600

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Panjang (dengan krah)

72 Pcs x
0.8 Pcs

Buah 162.800 0 Rp9.377.280

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Training Pack Kaos Lengan Panjang

12 Stel Stel 310.800 0 Rp3.356.640

 Training Pack
Spesifikasi :

72 Pcs x
0.9 %

Buah 236.200 0 Rp15.305.760

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.483.000

 [#] Rapat PPOP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.483.000

 [-] Rapat PPOP  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

191 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.483.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp291.110.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp291.110.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp146.790.000

 [#] Try Out
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp146.790.000

 [-] Try Out  

 Satuan Biaya Transportasi Darat ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi Jawa
Tengah dan DIY (One Way)

Spesifikasi : Tiket Bus/Travel

72 Orang x
1 Kali

Orang /
Kali

240.000 0 Rp17.280.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS golongan
III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS
golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan Golongan II, PNS
golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

72 Orang x
2 Hari x 0.8
%

Orang /
Hari

600.000 0 Rp69.120.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Non ASN/Pihak Lain
Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

72 Orang x
3 Hari x
0.75 %

Orang /
Hari

270.000 0 Rp43.740.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

3 Orang x 5
Jenis x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp16.650.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp144.320.000

 [#] Bantuan Transport Latihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp144.320.000

 [-] Transport TC Atlet PPOP  

 Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat dalam
Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya yang diselenggarakan OPD

62 Orang x
11 Bulan x
16 Kali x
0.2 %

Orang /
Hari

50.000 0 Rp109.120.000

 [-] Transport TC Pelatih PPOP  

 Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat dalam
Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya yang diselenggarakan OPD

10 Orang x
11 Bulan x
16 Kali x
0.4 %

Orang /
Hari

50.000 0 Rp35.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp339.999.480

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp339.999.480

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp600.000

Februari Rp51.358.000

Maret Rp79.848.480

April Rp14.400.000

Mei Rp15.000.000

Juni Rp14.400.000

Juli Rp42.400.000

Agustus Rp15.000.000

September Rp42.400.000

Oktober Rp14.400.000

November Rp50.193.000

Desember Rp0

Jumlah Rp339.999.480

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

 

SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 196809051992022001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.19.3.26.0.00.14.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.03 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEOLAHRAGAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.19.03.2.01 Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Pendidikan pada Jenjang Pendidikan yang Menjadi
Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Unit : 2.19.3.26.0.00.14.0001 Pengelolaan Sport Center

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp3.114.400.793 (terbilang: tiga miliar seratus empat belas juta empat ratus ribu tujuh ratus sembilan puluh

tiga rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp3.114.400.793

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.19.03.2.01.03 Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Penyediaan Sarana dan Prasarana Olahraga
Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Sarana dan Prasarana Olahraga Kabupaten/Kota yang Tersedia dan Termanfaatkan 4 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.837.217.593

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.837.217.593

5.1.02.01 Belanja Barang Rp511.850.775

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp511.850.775

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp171.007.900

 [#] Bahan Bangunan dan Konstruksi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp171.007.900

 [-]  

 Acrylic Sheet (Bening)
Spesifikasi : 122 cm x 244 cm x 5 mm

20 Lembar Lembar 1.227.000 0 Rp24.540.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Besi (standart)

1000 Kg Kg 75.700 0 Rp75.700.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0001 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 11



 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Dasar/Alkali resisting primer, 2.5 ltr

115 Kaleng Kaleng 162.600 0 Rp18.699.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Tembok Exterior, 2.5 ltr (Dulux)

45 Galon Galon 339.500 0 Rp15.277.500

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Tembok Interior, 2.5 ltr (premium)

95 Kaleng Kaleng 203.500 0 Rp19.332.500

 Pasir
Spesifikasi : Pasir Pasang/Cor Muntilan

5 M3 M3 463.200 0 Rp2.316.000

 Semen
Spesifikasi : Semen PC (50 Kg)

91 Zak Zak 61.900 0 Rp5.632.900

 Seng
Spesifikasi : Seng Gelombang (240 x 80 x 0.3) mm

50 Lembar Lembar 190.200 0 Rp9.510.000

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp35.000.000

 [#] Bahan Kimia
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp35.000.000

 [-]  

 Hcl
Spesifikasi :

3398.05825243
Liter

Liter 10.300 0 Rp35.000.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp22.845.200

 [#] Bahan Bakar dan Pelumas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp22.845.200

 [-]  

 Oli Mesin
Spesifikasi :

1 Liter x 11
Bulan

Liter 53.200 0 Rp585.200

 Pertamax
Spesifikasi : Untuk selain kendaraan dinas

1620 Liter Liter 13.000 0 Rp21.060.000

 Solar
Spesifikasi :

120 Liter Liter 10.000 0 Rp1.200.000

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp23.927.500

 [#] Bahan-Bahan/Bibit Tanaman
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp23.927.500

 [-]  

 Tanah gembur
Spesifikasi :

200 M3 M3 63.400 0 Rp12.680.000

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Bougenvile

25 Batang Batang 449.900 0 Rp11.247.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp12.423.600

 [#] DBH CHT
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp1.473.400

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V3

7 Lusin Lusin 47.300 0 Rp331.100

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/4 Folio

10 Buku Buku 6.600 0 Rp66.000

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

20 Buah Buah 5.500 0 Rp110.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Double Folio (F3)

32.227272
Lembar

Lembar 2.200 0 Rp70.900

 Gunting
Spesifikasi : Guting Best XL

8 Buah Buah 8.800 0 Rp70.400

 Pembuatan Sticker
Spesifikasi : Stiker Outdoor (20cm x 100cm)

15 Lembar Lembar 55.000 0 Rp825.000

 [-] spanduk  

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour)

60 Meter Meter 118.800 0 Rp7.128.000

 [#] Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.822.200

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 44.000 0 Rp132.000

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

1 Lusin Lusin 24.200 0 Rp24.200

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0001 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 11



 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

20 Dos Dos 12.100 0 Rp242.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

10 Dos Dos 36.300 0 Rp363.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5286.3333333
Lembar

Lembar 300 0 Rp1.585.900

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

51 Buah Buah 5.500 0 Rp280.500

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

40 Buah Buah 13.200 0 Rp528.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

202 Buah Buah 3.300 0 Rp666.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.348.500

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.474.000

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

20 Rim Rim 73.700 0 Rp1.474.000

 [#] DBH CHT
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp874.500

 [-]  

 Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4

15 Rim Rim 58.300 0 Rp874.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp7.100.500

 [#] Belanja Alat/Bahan unuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.100.600

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

7 Unit Unit 393.800 0 Rp2.756.600

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

15 Botol Botol 165.000 0 Rp2.475.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 64 GB

2 Buah Buah 434.500 0 Rp869.000

 [#] DBH CHT
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp999.900

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

3 Buah Buah 113.300 0 Rp339.900

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp37.430.300

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp33.065.500

 [-]  

 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan busa + tongkat pel

100 Set Set 56.300 0 Rp5.630.000

 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat
pel

100 Set Set 47.100 0 Rp4.710.000

 Bagor
Spesifikasi :

167.5 Buah Buah 8.200 0 Rp1.373.500

 Cangkul
Spesifikasi :

25 Buah Buah 150.400 0 Rp3.760.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas, ukuran 4"

23 Buah Buah 22.500 0 Rp517.500

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik, isi 60 liter

10 Buah Buah 98.200 0 Rp982.000

 Gergaji Kayu
Spesifikasi :

25 Buah Buah 61.400 0 Rp1.535.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0001 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 11



 Keset
Spesifikasi : Keset Karet (120 x 220 cm)

10 Buah Buah 93.100 0 Rp931.000

 Keset
Spesifikasi : Keset Sepet Depan Pintu Utama Kantor (60 x
250 cm)

20 Buah Buah 72.600 0 Rp1.452.000

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml)

80 Botol Botol 44.000 0 Rp3.520.000

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Porselin / Kloset

90 Botol Botol 19.500 0 Rp1.755.000

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Biasa

70 Kaleng Kaleng 32.800 0 Rp2.296.000

 Sabit
Spesifikasi :

15 Buah Buah 67.500 0 Rp1.012.500

 Sikat
Spesifikasi : Sikat Kamar Mandi

90 Buah Buah 39.900 0 Rp3.591.000

 [#] DBH CHT
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp4.364.800

 [-]  

 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat
pel

10 Set Set 47.100 0 Rp471.000

 Disinfektan
Spesifikasi : Surfa safe

10 Liter Liter 51.200 0 Rp512.000

 Gelas
Spesifikasi : Cangkir Berlogo Kota Magelang

2 Lusin Lusin 267.900 0 Rp535.800

 Hand Sanitizer
Spesifikasi : 500 ml

5 Buah Buah 153.400 0 Rp767.000

 Masker
Spesifikasi :

150 Lembar Lembar 8.200 0 Rp1.230.000

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Injak 10 Lt

5 Buah Buah 169.800 0 Rp849.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp44.957.600

 [#] Alat/Bahan unuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp44.957.600

 [-]  

 Accu Kering
Spesifikasi : Emergency Lamps

10 Buah Buah 472.400 0 Rp4.724.000

 Kabel
Spesifikasi : Kabel NYM ukuran 2 x 2,5 mm2

5 Roll Roll 408.000 0 Rp2.040.000

 Kabel NYYHY 2 x 1,5 Supreme
Spesifikasi : Kabel NYYHY 2 x 1,5 Supreme

10 Roll Buah 1.500.000 0 Rp15.000.000

 Lampu Esensial
Spesifikasi : 48 Watt / 60 Watt

20 Buah Buah 118.700 0 Rp2.374.000

 Lampu Halogen 220 Volt
Spesifikasi : 1000 Watt

20 Buah Buah 386.600 0 Rp7.732.000

 Lampu Halogen 220 Volt
Spesifikasi : 500 Watt

10 Buah Buah 275.100 0 Rp2.751.000

 Lampu LED
Spesifikasi : 10.5Watt

50 Buah Buah 66.500 0 Rp3.325.000

 Lampu LED
Spesifikasi : 13 Watt

40 Buah Buah 80.800 0 Rp3.232.000

 MCB
Spesifikasi : 10 35 A

12 Buah Buah 125.800 0 Rp1.509.600

 MCB
Spesifikasi : 3 Phase 20 A

10 Buah Buah 227.000 0 Rp2.270.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp4.068.000

 [#] Belanja Pakaian Siaga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.068.000

 [-]  

 Keamanan / Security
Spesifikasi :

9 Stel Stel 452.000 0 Rp4.068.000

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp90.647.575

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0001 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 11



 [#] Belanja Obat-Obatan-Obat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp90.647.575

 [-]  

 Penjernih Air
Spesifikasi : Kaporit

120 Kg Kg 360.000 0 Rp43.200.000

 Pupuk Pertanian
Spesifikasi : NPK

88 Zak Zak 351.800 0 Rp30.958.400

 Pupuk Pertanian
Spesifikasi : Organik

2010.875 Kg Kg 8.200 0 Rp16.489.175

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp17.711.000

 [#] DBH CHT
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp17.711.000

 [-]  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Panjang (tanpa krah)

178 Buah Buah 99.500 0 Rp17.711.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp10.343.100

 [#] Belanja Natura dan Pakan-Natura
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.343.100

 [-]  

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)

117 Galon Galon 28.700 0 Rp3.357.900

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

89 Kg Kg 17.400 0 Rp1.548.600

 Kopi
Spesifikasi : Kopi Bubuk Kapal Api (bungkus besar)

162 Sachet Sachet 25.600 0 Rp4.147.200

 Kopi
Spesifikasi : Kopi Instant 3 in 1

614 Sachet Sachet 2.100 0 Rp1.289.400

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp24.130.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.390.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

15 Orang x 27
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp5.265.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

15 Orang x 27
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp10.125.000

 [#] DBH CHT
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp8.740.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

23 Orang x 10
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.990.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

23 Orang x 10
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.750.000

5.1.02.01.01.0069 Belanja Pakaian Teknik Rp7.910.000

 [#] Belanja Pakaian Teknik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.910.000

 [-]  

 Pakaian Kerja Lapangan
Spesifikasi : Pakaian Kerja Lapangan untuk Tenaga
Kebersihan

35 Stel Stel 226.000 0 Rp7.910.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.614.026.818

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.528.318.825

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp8.800.000

 [#] DBH CHT
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp8.800.000

 [-] Narasumber Bea Cukai  

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara,
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

1 Orang x 2
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0001 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 11



 [-] Narasumber Provinsi  

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara,
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

1 Orang x 2
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000

 [-] Pembawa Acara  

 Honorarium Moderator, Pembawa Acara kepada pejabat
daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

2 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp800.000

 HONORARIUM NARASUMBER, MODERATOR, ATAU PEMBAWA
ACARA PROFESIONAL

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

4 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

750.000 0 Rp3.000.000

 [-] Walikota  

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara,
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD / Pejabat
Setingkat Kepala Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan

1 Orang x 1
Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp500.000

 [#] DBH CHT
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp500.000

 [-]  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas PMI

10 Orang / Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp500.000

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp110.000.000

 [#] DBH CHT
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp110.000.000

 [-]  

 Jasa Musik Kelompok
Spesifikasi : Band tingkat Regional

1.1 Group Group 100.000.000 0 Rp110.000.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp17.226.000

 [#] Jasa Tenaga Administrasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.226.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Administrasi Umum

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp17.226.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp367.296.265

 [#] DBH CHT
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp2.148.400

 [-]  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Pawang Hujan

1 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp1.000.000

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Pekerja

15 Orang / Hari Orang /
Hari

76.560 0 Rp1.148.400

 [#] Jasa Tenaga Ahli
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp365.147.865

 [-]  

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Kepala tukang

100 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.193 0 Rp10.019.300

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Pekerja

3293 Orang /
Hari

Orang /
Hari

76.560 0 Rp252.112.080

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang batu

899 Orang /
Hari

Orang /
Hari

86.765 0 Rp78.001.735

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang besi

10 Orang x 15
Hari

Orang /
Hari

86.765 0 Rp13.014.750

 [-] Pelatihan Life Guard  

 Instruktur Pelatihan
Spesifikasi : Instruktur Bidang Pelatihan Lain Praktisi
/Profesional Bidang Terkait

4 Orang x 3
Hari

Hari 1.000.000 0 Rp12.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp396.198.000

 [#] Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp396.198.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0001 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 11



 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Kebersihan Kantor

23 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp396.198.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp159.534.000

 [#] DBH CHT
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp4.500.000

 [-]  

 Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Operasional Unsur TNI dan POLRI

60 Orang Orang /
Hari

75.000 0 Rp4.500.000

 [#] Jasa Tenaga Keamanan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp155.034.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Penjaga Malam Kantor

9 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp155.034.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp92.500.000

 [#] Belanja Media Official
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp75.000.000

 [-]  

 Iklan Baner Link
Spesifikasi : Media Nasional

1 Paket Paket 75.000.000 0 Rp75.000.000

 [#] DBH CHT
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp17.500.000

 [-]  

 Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui Media Cetak, Radio,
atau Online

Spesifikasi : Iklan Display Ucapan

4 Paket Paket 1.000.000 0 Rp4.000.000

 Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui Media Cetak, Radio,
atau Online

Spesifikasi : Iklan Greeting/Layanan Masyarakat Melalui
Radio

1 Paket Paket 7.500.000 0 Rp7.500.000

 Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui Media Cetak, Radio,
atau Online

Spesifikasi : Iklan/Pemberitaan Melalui Media Lokal

3 Paket Paket 2.000.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp13.254.000

 [#] Tagihan Air
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp13.254.000

 [-]  

 Biaya Langganan Air
Spesifikasi : Kelompok Pemakaian 21-30 m3

12 Bulan x 235
M3

m3 4.700 0 Rp13.254.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp360.010.560

 [#] Tagihan Listrik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp360.010.560

 [-]  

 Biaya Langganan Listrik Kantor Pemerintahan
Spesifikasi : Daya 6.600 s/d 200 KVA

12 Bulan x
22190 Kwh

Kwh 1.352 0 Rp360.010.560

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp3.000.000

 [#] Pajak, Bea, dan Perizinan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.000.000

 [-]  

 Pembayaran Pajak, Bea, Perizinan dan Biaya Jasa Hukum
Notaris Pembuatan Akta Pelepasan Tanah

Spesifikasi : Retribusi Sampah

12 Bulan Bulan 250.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp25.807.993

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp22.738.320

 [#] Iuran Jaminan/Asuransi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp22.738.320

 [-] Tenaga Administrasi Umum  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

76.560 0 Rp689.040

 [-] Tenaga Keamanan  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

9 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

76.560 0 Rp6.201.360

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0001 - Penata… Kota Magelang Halaman 7 dari 11



 [-] Tenaga Kebersihan  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

23 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

76.560 0 Rp15.847.920

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp1.364.299

 [#] Iuran Jaminan/Asuransi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.364.299

 [-] Tenaga Administrasi Umum  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

4.594 0 Rp41.342

 [-] Tenaga Keamanan  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

9 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

4.594 0 Rp372.082

 [-] Tenaga Kebersihan  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

23 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

4.594 0 Rp950.875

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp1.705.374

 [#] Iuran Jaminan/Asuransi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.705.374

 [-] Tenaga Administrasi Umum  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

5.742 0 Rp51.678

 [-] Tenaga Keamanan  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

9 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

5.742 0 Rp465.102

 [-] Tenaga Kebersihan  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

23 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

5.742 0 Rp1.188.594

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp59.900.000

5.1.02.02.04.0022 Belanja Sewa Electric Generating Set Rp4.100.000

 [#] DBH CHT
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp4.100.000

 [-]  

 Sewa Electric Genset
Spesifikasi : Genset :51 - 100 KVA per 12 jam

1 Unit Unit 4.100.000 0 Rp4.100.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp37.800.000

 [#] DBH CHT
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp37.800.000

 [-] Lighting Acara  

 Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Sewa Lighting Panggung

1 Paket x 2 Set
x 1.5 Hari

Hari 3.000.000 0 Rp9.000.000

 [-] Panggung Acara  

 Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Panggung + karpet 4 x 4 M

1 Paket x 6 Set
x 1.5 Hari

Hari 500.000 0 Rp4.500.000

 [-] Sound System Acara  

 Sewa Sound System
Spesifikasi : Sound System 5.000 Watt, 8 Microphones

1 Paket x 2 Set
x 1.5 Hari

Hari 8.100.000 0 Rp24.300.000

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp18.000.000

 [#] DBH CHT
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp18.000.000

 [-] LED Display  

 Sewa Perlengkapan Gedung
Spesifikasi : LED Display

9 M2 x 1 Hari MÂ²/Hari 2.000.000 0 Rp18.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp705.980.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp23.980.000

5.1.02.03.02.0022 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set Rp23.980.000

 [#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp23.980.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0001 - Penata… Kota Magelang Halaman 8 dari 11



 Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Genset 250 KVA

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

16.790.000 0 Rp16.790.000

 Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Genset < 50 KVA

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

7.190.000 0 Rp7.190.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp682.000.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

Rp100.000.000

 [#] Pemeliharaan Gedung dan Bangunan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp100.000.000

 [-] Taman Sport Center  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Gedung atau Bangunan Dalam
Negeri

Spesifikasi : Jenis Bangunan: Gedung Tidak Bertingkat

1030.92784 M2 M2 97.000 0 Rp100.000.000

5.1.02.03.03.0011 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Tempat Olahraga

Rp582.000.000

 [#] Pemeliharaan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Tempat Olahraga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp132.000.000

 [-] Rumput Stadion  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Gedung atau Bangunan Dalam
Negeri

Spesifikasi : Jenis Bangunan: Rumput Stadion Sepak Bola

110 M x 50 M M2 24.000 0 Rp132.000.000

 [#] Pemeliharaan Gedung dan Bangunan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp450.000.000

 [-] ATAP BANGUNAN  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Gedung atau Bangunan Dalam
Negeri

Spesifikasi : Jenis Bangunan: Gedung Bertingkat

867.05202312
M2/Tahun

M2 173.000 0 Rp150.000.000

 [-] Gor Samapta  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Gedung atau Bangunan Dalam
Negeri

Spesifikasi : Jenis Bangunan: Gedung Bertingkat

867.05202312
M2/Tahun

M2 173.000 0 Rp150.000.000

 [-] Tribun  

 Satuan Biaya Pemeliharaan Gedung atau Bangunan Dalam
Negeri

Spesifikasi : Jenis Bangunan: Gedung Bertingkat

867.05202312
M2/Tahun

M2 173.000 0 Rp150.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.360.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.360.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp4.160.000

 [#] DBH CHT
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp1.200.000

 [-]  

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas,
PNS/CPNS golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan golongan III, PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK
yang disetarakan dengan Golongan II, PNS golongan I,
Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat
Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

4 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp1.200.000

 [#] DBH CHT
Sumber Dana : DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)

Rp1.200.000

 [-]  

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas,
PNS/CPNS golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan golongan III, PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK
yang disetarakan dengan Golongan II, PNS golongan I,
Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.200.000

5.2 BELANJA MODAL Rp277.183.200

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp277.183.200

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp182.377.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0001 - Penata… Kota Magelang Halaman 9 dari 11



5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp56.237.500

5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor Rp20.450.000

 [#] Penyimpan Perlengkapan Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp20.450.000

 [-]  

 Loker
Spesifikasi :

4 Unit Unit 5.112.500 0 Rp20.450.000

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp35.787.500

 [#] Peralatan Keamanan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp35.787.500

 [-]  

 CCTV
Spesifikasi :

5 Set Set 7.157.500 0 Rp35.787.500

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp126.139.500

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp46.366.000

 [#] Belanja Mebeler Ruang Pelayanan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.650.400

 [-]  

 Meja Kantor
Spesifikasi : Meja Konferensi 2 Laci L-101 CD

2 Buah Buah 7.825.200 0 Rp15.650.400

 [#] Peralatan Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp30.715.600

 [-]  

 Kursi Susun
Spesifikasi :

20 Buah Buah 950.900 0 Rp19.018.000

 Meja Rapat
Spesifikasi : Meja Rapat GD 2412 Beech

4 Set Set 2.924.400 0 Rp11.697.600

5.2.02.05.02.0003 Belanja Modal Alat Pembersih Rp43.500.300

 [#] Modal Alat Pembersih
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp43.500.300

 [-]  

 Mesin Pemotong Rumput
Spesifikasi : Jenis / Model Mobil (Lokal)

1 Unit Unit 43.500.300 0 Rp43.500.300

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp36.273.200

 [#] Alat Rumah Tangga (Home Use)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp36.273.200

 [-]  

 Sound System
Spesifikasi : Skala Kecil

1 Paket Paket 36.273.200 0 Rp36.273.200

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp17.096.200

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp17.096.200

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp17.096.200

 [#] Kegiatan Kantor-Modal Personal
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.096.200

 [-]  

 Komputer Administrasi Kantor
Spesifikasi : Komputer All In One; Proc setara i3,RAM 4GB
HDD 500GB, Free/Open Source Software

2 Unit Unit 8.548.100 0 Rp17.096.200

5.2.02.15 Belanja Modal Alat Keselamatan Kerja Rp77.710.000

5.2.02.15.03 Belanja Modal Alat SAR Rp77.710.000

5.2.02.15.03.0003 Belanja Modal Alat Kerja Bawah Air Rp77.710.000

 [#] Belanja Alat Selam
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp77.710.000

 [-]  

 Alat Selam (Dive set tool)
Spesifikasi : (Regulator, air tank 30 cupt, BCD, Masker,
Snorkle, Fins, Weight belt, Alternative air source, Presure
gauge, Wet Suite)

4 Set Set 19.427.500 0 Rp77.710.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.114.400.793

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.114.400.793

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0001 - Penata… Kota Magelang Halaman 10 dari 11



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp157.624.751

Februari Rp157.612.416

Maret Rp217.650.416

April Rp1.167.450.191

Mei Rp503.452.416

Juni Rp239.849.216

Juli Rp161.567.416

Agustus Rp157.612.416

September Rp177.116.416

Oktober Rp84.672.143

November Rp37.349.243

Desember Rp52.443.753

Jumlah Rp3.114.400.793

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

 

SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 196809051992022001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0001 - Penata… Kota Magelang Halaman 11 dari 11



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.19.3.26.0.00.14.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.03 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEOLAHRAGAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.19.03.2.02 Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Unit : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.655.635.589 (terbilang: satu miliar enam ratus lima puluh lima juta enam ratus tiga puluh lima ribu lima

ratus delapan puluh sembilan rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.655.635.589

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.19.03.2.02.01 Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga Multi Event dan Single Event Tingkat Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Penyelenggaraan Kejuaraan Multi Event dan Single Event Tingkat
Kabupaten/Kota

11 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp664.087.140

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp664.087.140

5.1.02.01 Belanja Barang Rp368.197.140

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp368.197.140

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp1.574.100

 [#] Pengadaan Bahan Isi Tabung Gas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.574.100

 [-] Liga Bola Basket (SMP,SMA)  

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Oksigen

6 Tabung Tabung 58.300 0 Rp349.800

 [-] Liga Sepakbola (SMP, SMA)  

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Oksigen

6 Tabung Tabung 58.300 0 Rp349.800

 [-] POPDA (SD, SMP, SMA)  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 12



 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Oksigen

15 Tabung Tabung 58.300 0 Rp874.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp31.134.400

 [#] Pengadaan Alat/ Bahan untuk Kegiatan Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp31.134.400

 [-] Liga Bola Basket (SMP,SMA)  

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

91 M2 M2 38.500 0 Rp3.503.500

 [-] Liga Sepakbola (SMP, SMA)  

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

4 Dos Dos 12.100 0 Rp48.400

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

90 M2 M2 38.500 0 Rp3.465.000

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

5 Set Dos 137.500 0 Rp687.500

 [-] POPDA (SD, SMP, SMA)  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 44.000 0 Rp132.000

 Blanko
Spesifikasi : Blanko Piagam / Ijazah Kertas Linen

980 Lembar Lembar 7.700 0 Rp7.546.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

150 M2 M2 38.500 0 Rp5.775.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 3.300 0 Rp165.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

50 Buah Buah 14.300 0 Rp715.000

 [-] Seleksi Beladiri Pelajar  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 44.000 0 Rp132.000

 Blanko
Spesifikasi : Blanko Piagam / Ijazah Kertas Linen

350 Lembar Lembar 7.700 0 Rp2.695.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

135 M2 M2 38.500 0 Rp5.197.500

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

75 Buah Buah 14.300 0 Rp1.072.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.617.000

 [#] Pengadaan Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alaty Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.617.000

 [-] Kejuaraan Lainya  

 Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 69.300 0 Rp415.800

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Asturo

15 Lembar Lembar 7.700 0 Rp115.500

 [-] Liga Bola Basket (SMP,SMA)  

 Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 69.300 0 Rp277.200

 [-] Liga Sepakbola (SMP, SMA)  

 Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 69.300 0 Rp277.200

 [-] POPDA (SD, SMP, SMA)  

 Kertas HVS 60 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 69.300 0 Rp415.800

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Asturo

15 Lembar Lembar 7.700 0 Rp115.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.909.600

 [#] Pengadaan Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.909.600

 [-] Kejuaraan Lainya  

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 477.400 0 Rp477.400

 [-] Liga Bola Basket (SMP,SMA)  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 12



 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 477.400 0 Rp477.400

 [-] Liga Sepakbola (SMP, SMA)  

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 477.400 0 Rp477.400

 [-] POPDA (SD, SMP, SMA)  

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 477.400 0 Rp477.400

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga Rp94.781.000

 [#] Pemaketan Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.546.400

 [-] Kejuaraan Lainya  

 Bola Volley Colour STT PU No. 5
Spesifikasi : Bola Volley Colour STT PU No. 5

24 Buah Buah 731.100 0 Rp17.546.400

 [#] Pengadaan Alat/Bahan untuk Kegiatan KAntor-Perlengkapan Pendudkung Olahraga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp77.234.600

 [-] Kejuaraan Lainya  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Panjang (dengan krah)

112 Pcs Buah 162.800 0 Rp18.233.600

 [-] Liga Bola Basket (SMP,SMA)  

 Bola Basket Power Jump Gold No. 7
Spesifikasi :

6 Buah Buah 447.900 0 Rp2.687.400

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Pendek (dengan krah)

0.884413309982487
% x 100 Buah

Buah 114.200 0 Rp10.100.000

 [-] Liga Sepakbola (SMP, SMA)  

 Bola Kaki M / Kick Off No. 4
Spesifikasi :

6 Buah Buah 449.900 0 Rp2.699.400

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Pendek (dengan krah)

0.884413309982487
% x 25 Buah

Buah 114.200 0 Rp2.525.000

 [-] POPDA (SD, SMP, SMA)  

 Badminton
Spesifikasi : Shuttlecock

0.977253580454928
% x 30 Tabung

Tabung 118.700 0 Rp3.480.000

 Bola Futsal
Spesifikasi :

3 Buah Buah 411.100 0 Rp1.233.300

 Bola Takraw Plastik
Spesifikasi :

2 Buah Buah 152.400 0 Rp304.800

 Bola Tenis Lapangan isi 4
Spesifikasi :

4 Pak Pak 97.200 0 Rp388.800

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Pendek (dengan krah)

0.884413309982487
% x 200 Buah

Buah 114.200 0 Rp20.200.000

 Pingpong/Tenis Meja
Spesifikasi : Bola Pingpong

1 Buah Buah 18.500 0 Rp18.500

 Sepak Takraw
Spesifikasi : Net Sepak Takraw

1 Buah Buah 213.800 0 Rp213.800

 [-] Seleksi Beladiri Pelajar  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Pendek (dengan krah)

0.884413309982487
% x 150 Buah

Buah 114.200 0 Rp15.150.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp120.316.000

 [#] Pengadaan Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp120.316.000

 [-] Kejuaraan Lainya  

 Trophy dan Medali
Spesifikasi : Medali Emas, Perak, Perunggu

20 Set Set 388.600 0 Rp7.772.000

 [-] Liga Bola Basket (SMP,SMA)  

 Trophy dan Medali
Spesifikasi : Medali Emas, Perak, Perunggu

0.9778692743180648
% x 30 Set

Set 388.600 0 Rp11.400.000

 Trophy dan Medali
Spesifikasi : Trophy > 75 cm (berlapis kotak kaca)

0.9779706275033378
% x 4 Buah

Buah 599.200 0 Rp2.344.000

 [-] Liga Sepakbola (SMP, SMA)  

 Trophy dan Medali
Spesifikasi : Medali Emas, Perak, Perunggu

0.9778692743180648
% x 25 Set

Set 388.600 0 Rp9.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 12



 [-] POPDA (SD, SMP, SMA)  

 Trophy dan Medali
Spesifikasi : Medali Emas, Perak, Perunggu

0.977869274318065
% x 130 Set

Set 388.600 0 Rp49.400.000

 [-] Seleksi Beladiri Pelajar  

 Trophy dan Medali
Spesifikasi : Medali Emas, Perak, Perunggu

0.9778692743180648
% x 105 Set

Set 388.600 0 Rp39.900.000

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp4.415.040

 [#] Pengadaan Belanja Obat-Obatan-Obat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.415.040

 [-] Kejuaraan Lainya  

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Cloretil

2 Buah Buah 166.700 0 Rp333.400

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Revanol

2 Botol x 0.98461 % Botol 5.200 0 Rp10.240

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Tensoplast

5.2727273 Buah Buah 1.100 0 Rp5.800

 [-] Liga Bola Basket (SMP,SMA)  

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Betadine

4 Botol Botol 18.500 0 Rp74.000

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Cloretil

3 Buah Buah 166.700 0 Rp500.100

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Conterpain

5 Tube Tube 33.800 0 Rp169.000

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Tensoplast

100 Buah Buah 1.100 0 Rp110.000

 [-] Liga Sepakbola (SMP, SMA)  

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Betadine

4 Botol Botol 18.500 0 Rp74.000

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Cloretil

3 Buah Buah 166.700 0 Rp500.100

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Conterpain

5 Tube Tube 33.800 0 Rp169.000

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Revanol

9 Botol Botol 5.200 0 Rp46.800

 [-] POPDA (SD, SMP, SMA)  

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Betadine

5 Botol Botol 18.500 0 Rp92.500

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Cloretil

5 Buah Buah 166.700 0 Rp833.500

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Conterpain

4 Tube Tube 33.800 0 Rp135.200

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Revanol

8 Botol Botol 5.200 0 Rp41.600

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Tensoplast

65 Buah Buah 1.100 0 Rp71.500

 [-] Seleksi Beladiri Pelajar  

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Betadine

6 Botol Botol 18.500 0 Rp111.000

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Cloretil

5 Buah Buah 166.700 0 Rp833.500

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Conterpain

6 Tube Tube 33.800 0 Rp202.800

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Revanol

8 Botol Botol 5.200 0 Rp41.600

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Tensoplast

54 Buah Buah 1.100 0 Rp59.400

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp13.650.000

 [#] Pengadaan Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp13.650.000

 [-] Kejuaraan Lainya  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 12



 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

30 Orang x 2 Kali x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.120.000

 [-] Liga Bola Basket (SMP,SMA)  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

30 Orang x 3 Kali x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.340.000

 [-] Liga Sepakbola (SMP, SMA)  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

30 Orang x 3 Kali x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.340.000

 [-] POPDA (SD, SMP, SMA)  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

75 Orang x 2 Kali x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp5.850.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp98.800.000

 [#] Pengadaan Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp98.800.000

 [-] Liga Bola Basket (SMP,SMA)  

 Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

75 Orang x 2 Kegiatan
x 4 Hari

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp15.000.000

 Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

75 Orang x 2 Kegiatan
x 4 Hari

Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp7.800.000

 [-] Liga Sepakbola (SMP, SMA)  

 Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

75 Orang x 2 Hari x 4
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp15.000.000

 Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

75 Orang x 2 Kegiatan
x 4 Hari

Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp7.800.000

 [-] POPDA (SD, SMP, SMA)  

 Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

200 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp20.000.000

 Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

200 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp10.400.000

 [-] Seleksi Beladiri Pelajar  

 Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

150 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp15.000.000

 Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

150 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp7.800.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp200.490.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp160.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.400.000

 [#] Pengadaan Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.400.000

 [-] Kejuaraan Lainya  

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat
negara, pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak
lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD / Pejabat
Setingkat Kepala Daerah / Pejabat Daerah Lainnya
yang disetarakan

1 Orang x 1 Jam Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp5.000.000

 [#] Pengadaan Belanja Jasa Tenaga Kesehatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.000.000

 [-] Liga Bola Basket (SMP,SMA)  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas PMI

5 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.000.000

 [-] Liga Sepakbola (SMP, SMA)  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas PMI

5 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.000.000

 [-] POPDA (SD, SMP, SMA)  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas PMI

15 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 12



 [-] Seleksi Beladiri Pelajar  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas PMI

5 Orang x 2 Hari x 3
Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp17.000.000

 [#] Pengadaan Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.000.000

 [-] Liga Bola Basket (SMP,SMA)  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner

10 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.000.000

 [-] Liga Sepakbola (SMP, SMA)  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner

10 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.000.000

 [-] POPDA (SD, SMP, SMA)  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner

15 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.500.000

 [-] Seleksi Beladiri Pelajar  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner

15 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.500.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp12.750.000

 [#] Pengadaan Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.750.000

 [-] Liga Bola Basket (SMP,SMA)  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

10 Orang x 4 Hari Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp3.000.000

 [-] Liga Sepakbola (SMP, SMA)  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

10 Orang x 4 Hari Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp3.000.000

 [-] POPDA (SD, SMP, SMA)  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

15 Orang x 3 Hari Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp3.375.000

 [-] Seleksi Beladiri Pelajar  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

15 Orang x 3 Kegiatan Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp3.375.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp13.250.000

 [#] Pengadaan Belanja Jasa Tenaga Keamanan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp13.250.000

 [-] Liga Bola Basket (SMP,SMA)  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Keamanan

20 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp4.000.000

 [-] Liga Sepakbola (SMP, SMA)  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Keamanan

20 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp4.000.000

 [-] POPDA (SD, SMP, SMA)  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Keamanan

20 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.000.000

 [-] Seleksi Beladiri Pelajar  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Keamanan

15 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp2.250.000

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp110.800.000

 [#] Pengadaan Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp110.800.000

 [-] Liga Bola Basket (SMP,SMA)  

 Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
Spesifikasi : Wasit/Juri Olahraga Tingkat Kota

7 Orang x 16 Kegiatan
x 2 Hari

Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp22.400.000

 [-] Liga Sepakbola (SMP, SMA)  

 Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
Spesifikasi : Wasit/Juri Olahraga Tingkat Kota

7 Orang x 16 Kegiatan
x 2 Hari

Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp22.400.000

 [-] POPDA (SD, SMP, SMA)  

 Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
Spesifikasi : Wasit/Juri Olahraga Tingkat Kota

180 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp36.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 12



 [-] Seleksi Beladiri Pelajar  

 Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
Spesifikasi : Wasit/Juri Olahraga Tingkat Kota

150 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp30.000.000

5.1.02.02.03 Belanja Sewa Tanah Rp10.320.000

5.1.02.02.03.0017 Belanja Sewa Tanah Lapangan Olahraga Rp10.320.000

 [#] Pengadaan Belanja Sewa Tanah Lapangan Olahraga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.320.000

 [-] Liga Bola Basket (SMP,SMA)  

 Sewa Tanah Lapangan Olahraga
Spesifikasi : Sewa Lapangan Badminton Indoor

0.6666666666666667
% x 2 Hari x 1 Unit

Hari 1.500.000 0 Rp2.000.000

 Sewa Tanah Lapangan Olahraga
Spesifikasi : Sewa Lapangan Olahraga

10 Jam Jam 280.000 0 Rp2.800.000

 [-] Liga Sepakbola (SMP, SMA)  

 Sewa Tanah Lapangan Olahraga
Spesifikasi : Sewa Lapangan Olahraga

1 Jam Jam 280.000 0 Rp280.000

 [-] POPDA (SD, SMP, SMA)  

 Sewa Tanah Lapangan Olahraga
Spesifikasi : Sewa Lapangan Badminton Indoor

0.6666666666666667
% x 1 Unit x 3 Hari

Hari 1.500.000 0 Rp3.000.000

 Sewa Tanah Lapangan Olahraga
Spesifikasi : Sewa Lapangan Olahraga

4 Jam x 2 Hari Jam 280.000 0 Rp2.240.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp24.120.000

5.1.02.02.04.0037 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Rp2.400.000

 [#] Pengadaan Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.400.000

 [-] POPDA (SD, SMP, SMA)  

 Sewa Kendaraan di Jateng/DIY
Spesifikasi : Pick Up (< 1500 CC)

2 Hari Hari 480.000 0 Rp960.000

 [-] Seleksi Beladiri Pelajar  

 Sewa Kendaraan di Jateng/DIY
Spesifikasi : Pick Up (< 1500 CC)

3 Hari Hari 480.000 0 Rp1.440.000

5.1.02.02.04.0040 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Khusus Rp7.200.000

 [#] Pengadaan Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Khusus
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.200.000

 [-] Liga Bola Basket (SMP,SMA)  

 Sewa Kendaraan Khusus
Spesifikasi : Ambulance Unit Gawat Darurat

2 Hari Hari 900.000 0 Rp1.800.000

 [-] Liga Sepakbola (SMP, SMA)  

 Sewa Kendaraan Khusus
Spesifikasi : Ambulance Unit Gawat Darurat

2 Hari Hari 900.000 0 Rp1.800.000

 [-] POPDA (SD, SMP, SMA)  

 Sewa Kendaraan Khusus
Spesifikasi : Ambulance Unit Gawat Darurat

2 Hari Hari 900.000 0 Rp1.800.000

 [-] Seleksi Beladiri Pelajar  

 Sewa Kendaraan Khusus
Spesifikasi : Ambulance Unit Gawat Darurat

2 Hari Hari 900.000 0 Rp1.800.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp6.020.000

 [#] Pengadaan Belanja Sewa Mebel
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.020.000

 [-] Liga Bola Basket (SMP,SMA)  

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Lipat

25 Buah x 4 Hari Buah/Hari 10.000 0 Rp1.000.000

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Bundar/Kotak

5 Buah x 4 Hari Buah/Hari 17.000 0 Rp340.000

 [-] Liga Sepakbola (SMP, SMA)  

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Lipat

25 Buah x 4 Hari Buah/Hari 10.000 0 Rp1.000.000

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Bundar/Kotak

5 Buah x 4 Hari Buah/Hari 17.000 0 Rp340.000

 [-] POPDA (SD, SMP, SMA)  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 7 dari 12



 Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Kayu

20 Buah x 2 Hari Kursi/Hari 15.000 0 Rp600.000

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Lipat

24 Buah x 4 Hari Buah/Hari 10.000 0 Rp960.000

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Tamu Ukir

5 Buah x 2 Hari Buah/Hari 44.000 0 Rp440.000

 [-] Seleksi Beladiri Pelajar  

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Lipat

25 Buah x 4 Hari Buah/Hari 10.000 0 Rp1.000.000

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Bundar/Kotak

5 Buah x 4 Hari Buah/Hari 17.000 0 Rp340.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp8.500.000

 [#] Pengadaan Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.500.000

 [-] Liga Bola Basket (SMP,SMA)  

 Sewa Sound System
Spesifikasi : Portable Sound System 1-2 Microphones

0.3125 % x 4 Hari Hari 1.600.000 0 Rp2.000.000

 [-] Liga Sepakbola (SMP, SMA)  

 Sewa Sound System
Spesifikasi : Portable Sound System 1-2 Microphones

0.3125 % x 4 Hari Hari 1.600.000 0 Rp2.000.000

 [-] POPDA (SD, SMP, SMA)  

 Sewa Sound System
Spesifikasi : Portable Sound System 1-2 Microphones

2 Buah x 3 Hari x
0.3125 %

Hari 1.600.000 0 Rp3.000.000

 [-] Seleksi Beladiri Pelajar  

 Sewa Sound System
Spesifikasi : Portable Sound System 1-2 Microphones

0.3125 % x 3 Hari Hari 1.600.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp5.850.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp5.850.000

 [#] Pengadaan Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.850.000

 [-] Seleksi Beladiri Pelajar  

 Sewa Tempat
Spesifikasi : Sewa Gedung Pertemuan Kap. s/d 250
orang

3 Unit x 2 Hari x 0.25
%

Hari 3.900.000 0 Rp5.850.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp95.400.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp95.400.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp95.400.000

 [#] Pengadaan Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp95.400.000

 [-] Kejuaraan Lainya  

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Perorangan Tingkat Provinsi :
Juara 1

0.8 % x 3 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

6.000.000 0 Rp14.400.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Perorangan Tingkat Provinsi :
Juara 2

0.75 % x 3 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

4.000.000 0 Rp9.000.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Perorangan Tingkat Provinsi :
Juara 3

3 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

2.000.000 0 Rp6.000.000

 [-] Liga Bola Basket (SMP,SMA)  

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Beregu / Tim 10-20 Orang : Juara
1

4 Regu x
0.8888888888888889
%

Tim/Keg 4.500.000 0 Rp16.000.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Beregu / Tim 10-20 Orang : Juara
2

4 Regu x
0.8571428571428571
%

Tim/Keg 3.500.000 0 Rp12.000.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Beregu / Tim 10-20 Orang : Juara
3

8 Regu x 0.8 % Tim/Keg 2.500.000 0 Rp16.000.000

 [-] Liga Sepakbola (SMP, SMA)  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 8 dari 12



 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Beregu / Tim 10-20 Orang : Juara
1

0.8888888888888889
% x 2 Regu

Tim/Keg 4.500.000 0 Rp8.000.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Beregu / Tim 10-20 Orang : Juara
2

2 Regu x
0.8571428571428571
%

Tim/Keg 3.500.000 0 Rp6.000.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Beregu / Tim 10-20 Orang : Juara
3

4 Regu x 0.8 % Tim/Keg 2.500.000 0 Rp8.000.000

5.2 BELANJA MODAL Rp35.801.200

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp35.801.200

5.2.02.19 Belanja Modal Peralatan Olahraga Rp35.801.200

5.2.02.19.01 Belanja Modal Peralatan Olahraga Rp35.801.200

5.2.02.19.01.0002 Belanja Modal Peralatan Permainan Rp35.801.200

 [#] Pengadaan Belanja Modal Peralatan Permainan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp35.801.200

 [-] Kejuaraan Lainya  

 Meja Pingpong
Spesifikasi : Meja Kayu Tanpa Roda

7 Buah Buah 4.487.800 0 Rp31.414.600

 Net Volley
Spesifikasi :

x 6 Buah Buah 731.100 0 Rp4.386.600

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp699.888.340

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.19.03.2.02.03 Partisipasi dan Keikutsertaan dalam Penyelenggaraan Kejuaraan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peserta yang Berpartisipasi dalam Kegiatan Penyelenggaraan Kejuaraan 478 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp955.747.249

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp955.747.249

5.1.02.01 Belanja Barang Rp141.577.249

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp141.577.249

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga Rp136.293.249

 [#] Pengadaan Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp136.293.249

 [-] Pengiriman Kontingen  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Training Pack Kaos Lengan Panjang

3 Stel x
0.986700987
%

Stel 310.800 0 Rp920.000

 [-] POPDA SMA Tingkat Karesidenan  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Pendek (dengan krah)

0.884813385
% x 70 Buah

Buah 114.200 0 Rp7.073.198

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Training Pack Kaos Lengan Panjang

0.884813385
% x 70 Stel

Stel 310.800 0 Rp19.250.000

 [-] POPDA SMA Tingkat Provinsi  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Pendek (dengan krah)

0.884813385
% x 50 Buah

Buah 114.200 0 Rp5.052.284

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Training Pack Kaos Lengan Panjang

0.884813385
% x 50 Stel

Stel 310.800 0 Rp13.750.000

 [-] POPDA SMP Tingkat Provinsi  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Pendek (dengan krah)

0.884813385
% x 50 Buah

Buah 114.200 0 Rp5.052.284

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 9 dari 12



 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Training Pack Kaos Lengan Panjang

0.884813385
% x 50 Stel

Stel 310.800 0 Rp13.750.000

 [-] POPDA Tingkat Karesidenan  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Pendek (dengan krah)

0.88441331
% x 70 Buah

Buah 114.200 0 Rp7.070.000

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Training Pack Kaos Lengan Panjang

0.884813385
% x 70 Stel

Stel 310.800 0 Rp19.250.000

 [-] Seleksi Beladiri Pelajar Tingkat Karesidenan  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Pendek (dengan krah)

0.884813385
% x 120 Buah

Buah 114.200 0 Rp12.125.483

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Training Pack Kaos Lengan Panjang

0.884813385
% x 120 Stel

Stel 310.800 0 Rp33.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.284.000

 [#] Pengadaan Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.284.000

 [-] POPDA  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

59 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.534.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

50 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.750.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.000.000

5.1.02.02.01.0066 Belanja Registrasi/Keanggotaan Rp12.000.000

 [#] Pengadaan Registrasi/Keanggotaan (Pendaftaran Kejuaraan)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.000.000

 [-] Pengiriman Kontingen  

 Registrasi/Keanggotaan
Spesifikasi : Pendaftaran Gubernur Cup / Dinpora Cup /
Turnament / Kejuaraan Pelajar/Umum:Perorangan

24 Orang Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp12.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp802.170.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp802.170.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp701.850.000

 [#] Pengadaan Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp701.850.000

 [-] Pengiriman Kontingen  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda
4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2)
dengan menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

75 Orang x 2
Hari

Kendaraan 260.000 0 Rp39.000.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan
III, PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan
Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

85 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp51.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat
Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

68 Orang x 3
Kali

Orang /
Hari

370.000 0 Rp75.480.000

 [-] POPDA SMA Tingkat Karesidenan  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda
4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Purworejo (43 KM x 2)
dengan menggunakan Pertamax sebanyak 11 liter

168 Orang x 2
Hari x
0.999000999
%

Kendaraan 143.000 0 Rp48.000.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan
III, PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan
Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

80 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp48.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat
Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

80 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp88.800.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 10 dari 12



 [-] POPDA SMA Tingkat Provinsi  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda
4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2)
dengan menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

58 Orang x 2
Hari x
0.9946949602
%

Kendaraan 260.000 0 Rp30.000.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan
III, PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan
Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

50 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp30.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat
Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

50 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp55.500.000

 [-] POPDA SMP Tingkat Provinsi  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda
4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2)
dengan menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

58 Orang x 2
Hari x
0.9946949602
%

Kendaraan 260.000 0 Rp30.000.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan
III, PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan
Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

50 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp30.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat
Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

50 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp55.500.000

 [-] POPDA Tingkat Karesidenan  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda
4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Purworejo (43 KM x 2)
dengan menggunakan Pertamax sebanyak 11 liter

42 Orang x
0.999000999
%

Kendaraan 143.000 0 Rp6.000.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan
III, PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan
Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

80 Orang x 1
Hari x 0.125
%

Orang /
Hari

600.000 0 Rp6.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat
Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

80 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp88.800.000

 [-] Seleksi Beladiri Pelajar Tingkat Karesidenan  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda
4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Purworejo (43 KM x 2)
dengan menggunakan Pertamax sebanyak 11 liter

17 Orang x
0.9872480461
%

Kendaraan 143.000 0 Rp2.400.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan
III, PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan
Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

8 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp9.600.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat
Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

7 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp7.770.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp100.320.000

 [#] Pengadaan Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp100.320.000

 [-] TC Atlet Beladiri Pelajar Tingkat Karesidenan  

 Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat dalam
Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya yang diselenggarakan
OPD

105 Orang /
Kegiatan x 12
Hari x 0.4 %

Orang /
Hari

50.000 0 Rp25.200.000

 [-] TC Atlet POPDA SMA Tingkat Karesidenan  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 11 dari 12



 Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat dalam
Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya yang diselenggarakan
OPD

100 Orang /
Kegiatan x 12
Hari x 0.4 %

Orang /
Hari

50.000 0 Rp24.000.000

 [-] TC Atlet POPDA SMA Tingkat Provinsi  

 Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat dalam
Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya yang diselenggarakan
OPD

100 Orang /
Kegiatan x 12
Hari x 0.5 %

Orang /
Hari

50.000 0 Rp30.000.000

 [-] TC Pelatih Beladiri Pelajar Tingkat Karesidenan  

 Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat dalam
Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya yang diselenggarakan
OPD

9 Orang /
Kegiatan x 12
Hari x 0.8 %

Orang /
Hari

50.000 0 Rp4.320.000

 [-] TC Pelatih POPDA SMA Tingkat Karesidenan  

 Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat dalam
Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya yang diselenggarakan
OPD

15 Orang /
Kegiatan x 12
Hari x 0.8 %

Orang /
Hari

50.000 0 Rp7.200.000

 [-] TC Pelatih POPDA SMA Tingkat Provinsi  

 Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat dalam
Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya yang diselenggarakan
OPD

16 Orang /
Kegiatan x 12
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp9.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp955.747.249

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.655.635.589

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp3.914.000

Februari Rp148.136.400

Maret Rp45.375.300

April Rp285.980.000

Mei Rp256.417.249

Juni Rp1.909.600

Juli Rp153.958.040

Agustus Rp113.160.000

September Rp410.791.400

Oktober Rp211.313.600

November Rp24.680.000

Desember Rp0

Jumlah Rp1.655.635.589

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

 

SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 196809051992022001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 12 dari 12



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.19.3.26.0.00.14.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.03 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEOLAHRAGAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.19.03.2.03 Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Prestasi Tingkat Daerah Provinsi

Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Unit : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp2.000.000.000 (terbilang: dua miliar rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.000.000.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.19.03.2.03.03 Pembinaan dan Pengembangan Atlet Berprestasi Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Atlet Berprestasi Kabupaten/Kota yang Dilakukan Pembinaan dan Pengembangan 230 atlet

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.000.000.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp2.000.000.000

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia

Rp2.000.000.000

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp2.000.000.000

5.1.05.05.01.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp2.000.000.000

 [#] Dana Hibah KONI Kota Magelang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.000.000.000

 [-] Dana Hibah KONI Kota Magelang  

 KONI Kota Magelang [Belanja Hibah Uang] 1 Lembaga x 1 Tahun 2.000.000.000 0 Rp2.000.000.000
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.000.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.000.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.03 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 2



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp2.000.000.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp2.000.000.000

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

 

SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 196809051992022001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.03 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.19.3.26.0.00.14.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.03 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEOLAHRAGAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.19.03.2.05 Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Rekreasi

Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Unit : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp299.940.700 (terbilang: dua ratus sembilan puluh sembilan juta sembilan ratus empat puluh ribu tujuh ratus

rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp299.940.700

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.19.03.2.05.01 Penyelenggaraan, Pengembangan dan Pemasalan Festival dan Olahraga Rekreasi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan, Pengembangan dan Pemasalan Festival dan
Olahraga Rekreasi

5 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp299.940.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp299.940.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp209.418.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp209.418.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.324.500

 [#] Pengadaan Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp11.324.500

 [-] KORMI  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

6 Lusin Lusin 44.000 0 Rp264.000

 [-] Peringatan HAORNAS Tk Kota  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 44.000 0 Rp88.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.05 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 5



 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

150 M2 M2 38.500 0 Rp5.775.000

 [-] Segar D'Mossling  

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

30 M2 M2 38.500 0 Rp1.155.000

 [-] Sepeda Sehat  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 44.000 0 Rp132.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 12.100 0 Rp60.500

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

100 M2 M2 38.500 0 Rp3.850.000

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga Rp146.404.200

 [#] Pengadaan Alat/Bahan Pendukung Olahraga
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp146.404.200

 [-] KORMI  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Training Pack Kaos Lengan Panjang

50 Orang x 2
Stel

Stel 310.800 0 Rp31.080.000

 [-] National Paralympic Comitte (NPC)  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Panjang (dengan krah)

20 Pcs Buah 162.800 0 Rp3.256.000

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Training Pack Kaos Lengan Panjang

20 Orang Stel 310.800 0 Rp6.216.000

 [-] Peringatan HAORNAS Tk Kota  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Panjang (tanpa krah)

250 Buah Buah 99.500 0 Rp24.875.000

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Pendek (dengan krah)

150 Buah Buah 114.200 0 Rp17.130.000

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Training Pack Kaos Lengan Panjang

40 Stel Stel 310.800 0 Rp12.432.000

 [-] Segar D'Mossling  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Panjang (dengan krah)

100 Buah Buah 162.800 0 Rp16.280.000

 [-] Sepeda Sehat  

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Panjang (dengan krah)

149 Buah Buah 162.800 0 Rp24.257.200

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Training Pack Kaos Lengan Panjang

35 Stel Stel 310.800 0 Rp10.878.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.240.000

 [#] Pengadaan Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.240.000

 [-] KORMI  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

40 Dos x 6
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.120.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

40 Dos x 3
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000

 [-] Peringatan HAORNAS Tk Kota  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

30 Dos x 5
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.950.000

 [-] Sepeda Sehat  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

30 Dos x 3
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.170.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp42.450.000

 [#] Pengadaan Makanan dan Minuman Jamuan Tamu
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp42.450.000

 [-] Peringatan HAORNAS Tk Kota  

 Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

150 Doz Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp3.750.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.05 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 5



 Jamuan Makan untuk Tamu Provinsi / Pusat / Negara/Walikota /
Wakil Walikota

Spesifikasi : Penerimaan Tamu

25 Paket Orang /
Kegiatan

90.000 0 Rp2.250.000

 Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

500 Dos Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp6.500.000

 [-] Segar D'Mossling  

 Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

5 Orang x 20
Kali

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp2.500.000

 Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

75 Dos x 20
Kali

Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp19.500.000

 [-] Sepeda Sehat  

 Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

150 Dos Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp3.750.000

 Jamuan Makan untuk Tamu Provinsi / Pusat / Negara/Walikota /
Wakil Walikota

Spesifikasi : Penerimaan Tamu

25 Paket Orang /
Kegiatan

90.000 0 Rp2.250.000

 Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

150 Doz Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp1.950.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp41.562.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp22.250.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.000.000

 [#] Pengadaan Nara Sumber, Pambahas, Moderator atau Pembawa Acara
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.000.000

 [-] Peringatan HAORNAS Tk Kota  

 Honorarium Moderator, Pembawa Acara kepada pejabat daerah,
aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

3 Orang Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp1.200.000

 [-] Sepeda Sehat  

 Honorarium Moderator, Pembawa Acara kepada pejabat daerah,
aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

2 Orang Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp800.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp1.000.000

 [#] Belanja Jasa Tenaga Kesehatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp500.000

 [-] Sepeda Sehat  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas PMI

10 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp500.000

 [#] Pengadaan Jasa Tenaga Kesehatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp500.000

 [-] Peringatan HAORNAS Tk Kota  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas PMI

10 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp500.000

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp4.000.000

 [#] Pengadaan Jasa Tenaga Seni dan Kebudayaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.000.000

 [-] Peringatan HAORNAS Tk Kota  

 Jasa Pemain Alat Musik
Spesifikasi : Pemain Piano / Organ tingkat Lokal

2 Orang Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp2.000.000

 [-] Sepeda Sehat  

 Jasa Pemain Alat Musik
Spesifikasi : Pemain Piano / Organ tingkat Lokal

2 Orang Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp7.000.000

 [#] Pengadaan Jasa Tenaga Pelayanan Umum
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.000.000

 [-] Peringatan HAORNAS Tk Kota  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner

5 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp500.000

 [-] Segar D'Mossling  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner

3 Orang x 20
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp6.000.000

 [-] Sepeda Sehat  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.05 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 5



 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner

5 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp500.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp1.500.000

 [#] Pengadaan Jasa Tenaga Ahli
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.500.000

 [-] Peringatan HAORNAS Tk Kota  

 Jasa Pelatih/Instruktur
Spesifikasi : Instruktur Senam Kota

6 Orang Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp750.000

 [#] Pengadaan Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp750.000

 [-] Peringatan HAORNAS Tk Kota  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

5 Orang Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp375.000

 [-] Sepeda Sehat  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

5 Orang Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp375.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp6.000.000

 [#] Belanja Jasa Tenaga Keamanan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.000.000

 [-] Peringatan HAORNAS Tk Kota  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Keamanan

60 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.000.000

 [-] Sepeda Sehat  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Keamanan

60 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp19.312.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp4.012.000

 [#] Pengadaan Sewa Mebel
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.012.000

 [-] Peringatan HAORNAS Tk Kota  

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Lipat

200 Buah Buah/Hari 10.000 0 Rp2.000.000

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Bundar/Kotak

10 Buah Buah/Hari 17.000 0 Rp170.000

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Bundar/Kotak + Cover

8 Buah Buah/Hari 42.000 0 Rp336.000

 [-] Sepeda Sehat  

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Lipat

100 Buah Buah/Hari 10.000 0 Rp1.000.000

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Bundar/Kotak

10 Buah Buah/Hari 17.000 0 Rp170.000

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Bundar/Kotak + Cover

8 Buah Buah/Hari 42.000 0 Rp336.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp15.300.000

 [#] Pengadaan Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.300.000

 [-] Peringatan HAORNAS Tk Kota  

 Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Panggung + karpet 4 x 4 M

2 Unit Hari 500.000 0 Rp1.000.000

 Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Tenda Canopy Plafon

5 Unit Unit /
Tahun

800.000 0 Rp4.000.000

 Sewa Sound System
Spesifikasi : Sound System 2.000 Watt, 5 Microphones

1 Unit Hari 4.800.000 0 Rp4.800.000

 [-] Sepeda Sehat  

 Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Panggung + karpet 4 x 4 M

2 Unit Hari 500.000 0 Rp1.000.000

 Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Tenda Canopy Plafon

3 Unit Unit /
Tahun

800.000 0 Rp2.400.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.05 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 5



 Sewa Sound System
Spesifikasi : Portable Sound System 3 Microphones

1 Unit Hari 2.100.000 0 Rp2.100.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp48.960.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp48.960.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp48.960.000

 [#] Pengadaan Perjalanan Dinas Biasa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp48.960.000

 [-] National Paralympic Comitte (NPC)  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda
4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Surakarta (110 KM x 2)
dengan menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan
Pertamax sebanyak 28 liter

16 Orang x 3
Hari x
0.4120879121
%

Kendaraan 364.000 0 Rp7.200.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan
III, PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan
dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan
Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

16 Orang /
Kamar x 0.25
% x 3 Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp7.200.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Non ASN/Pihak
Lain

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

16 Orang x 4
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

270.000 0 Rp34.560.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp299.940.700

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp299.940.700

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp6.800.000

Februari Rp3.920.000

Maret Rp3.920.000

April Rp31.080.000

Mei Rp65.136.200

Juni Rp2.800.000

Juli Rp4.050.000

Agustus Rp4.750.000

September Rp89.479.000

Oktober Rp82.405.500

November Rp2.800.000

Desember Rp2.800.000

Jumlah Rp299.940.700

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

 

SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 196809051992022001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.03.2.05 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.19.3.26.0.00.14.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

Program : 2.19.04 PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS KEPRAMUKAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.19.04.2.01 Pembinaan dan Pengembangan Organisasi Kepramukaan

Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Unit : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp229.994.700 (terbilang: dua ratus dua puluh sembilan juta sembilan ratus sembilan puluh empat ribu tujuh

ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp229.994.700

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.19.04.2.01.02 Peningkatan Kapasitas Organisasi Kepramukaan Tingkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Organisasi Kepramukaan Tingkat Daerah yang Meningkat Kapasitasnya 36 Organisasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp229.994.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp29.994.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.369.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.369.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.275.800

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.275.800

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 44.000 0 Rp44.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1598 Lembar Lembar 300 0 Rp479.400

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

18 M2 M2 38.500 0 Rp693.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.04.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 4



 Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC)
Spesifikasi : 2 warna

6 Lembar Lembar 9.900 0 Rp59.400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp73.700

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp73.700

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

1 Rim Rim 73.700 0 Rp73.700

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp460.200

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp460.200

 [-]  

 Trophy dan Medali
Spesifikasi : Piala Pendamping

3 Buah Buah 153.400 0 Rp460.200

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.560.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.560.000

 [-] Pelaksanaan  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

400 Dos x 1 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp5.200.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

100 Dos x 1 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp2.500.000

 [-] Rapat Persiapan  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

100 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp2.600.000

 [-] Tamu Undangan  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

20 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp260.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.375.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.175.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp150.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp150.000

 [-]  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Petugas PMI

3 Orang / Acara Orang / Hari 50.000 0 Rp150.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp2.500.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.500.000

 [-]  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner

25 Orang /
Acara

Orang / Hari 100.000 0 Rp2.500.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp1.125.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.125.000

 [-]  

 Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Operasional Unsur TNI dan POLRI

15 Orang /
Acara

Orang / Hari 75.000 0 Rp1.125.000

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp2.400.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.400.000

 [-]  

 Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
Spesifikasi : Juri Lomba Lainnya Tingkat Kota

6 Orang / Acara
x 0.8 %

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp2.400.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp200.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp200.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.04.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 4



 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp200.000

 [-]  

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Lipat

20 Buah Buah/Hari 10.000 0 Rp200.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp11.250.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp11.250.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp11.250.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp11.250.000

 [-]  

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Beregu / Tim < 10 Orang : Juara 1

2 Regu x 0.75 % Tim/Keg 3.000.000 0 Rp4.500.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Beregu / Tim < 10 Orang : Juara 2

2 Regu x 0.75 % Tim/Keg 2.500.000 0 Rp3.750.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan: Kejuaraan Single-Event
Spesifikasi : Kategori Beregu / Tim < 10 Orang : Juara 3

2 Regu x 0.75 % Tim/Keg 2.000.000 0 Rp3.000.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp200.000.000

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia

Rp200.000.000

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp200.000.000

5.1.05.05.01.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp200.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp200.000.000

 [-]  

 GERAKAN PRAMUKA KWARTIR CABANG 11.30 KOTA
MAGELANG [Belanja Hibah Uang]

1 Lembaga x 1
Tahun

200.000.000 0 Rp200.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp229.994.700

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp229.994.700

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp200.000.000

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp29.994.700

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp229.994.700

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

 

SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 196809051992022001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.04.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 4



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.19.04.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.19.3.26.0.00.14.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.02 PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 3.26.02.2.02 Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Unit : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp920.889.400 (terbilang: sembilan ratus dua puluh juta delapan ratus delapan puluh sembilan ribu empat

ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp920.889.400

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.26.02.2.02.04 Pengadaan/Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana dalam Pengelolaan Kawasan
Wisata Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Insentif Daerah

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Sarana dan Prasarana yang Tersedia dan Terpelihara dalam Pengelolaan Kawasan
Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota

1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai November

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp920.889.400

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp896.748.400

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp896.748.400

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp896.748.400

5.2.03.01.01.0030 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Rp896.748.400

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp5.563.400

 [-]  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5407 Lembar Lembar 300 0 Rp1.622.100

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

15 Rim Rim 75.900 0 Rp1.138.500

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 3



 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 477.400 0 Rp954.800

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Tebal Double Folio / Kwarto > 100 lembar

10 Buku Buku 102.300 0 Rp1.023.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 3.300 0 Rp165.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

 [#] Belanja konsultansi
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp34.515.000

 [-]  

 Jasa Konsultansi Pengawasan Bangunan Gedung
Spesifikasi :

1 Paket x 0.177
%

Paket 195.000.000 0 Rp34.515.000

 [#] Belanja modal bangunan
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp848.120.000

 [-]  

 Indeks Harga Satuan Tertinggi Per MÂ² Bangunan Gedung
Negara

Spesifikasi : Harga Bangunan Gedung Sederhana

182 M2 M2 4.660.000 0 Rp848.120.000

 [#] Makan Tamu Rapat
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp8.550.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

15 Orang x 15
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.925.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

15 Orang x 15
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.625.000

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp24.141.000

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp24.141.000

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp24.141.000

5.2.04.01.01.0010 Belanja Modal Jalan Lainnya Rp24.141.000

 [#] Belanja modal bangunan
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp24.141.000

 [-]  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2500 Lembar Lembar 300 0 Rp750.000

 Jalan Lingkungan
Spesifikasi : Rabat Beton

153 M2 M2 135.000 0 Rp20.655.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

10 Orang x 5
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Makan

10 Orang x 5
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 5.500 0 Rp110.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.300 0 Rp66.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp920.889.400

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp920.889.400

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp280.000.000

April Rp0

Mei Rp190.000.000

Juni Rp0

Juli Rp450.889.400

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp920.889.400

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

 

SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 196809051992022001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.2.02 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.19.3.26.0.00.14.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.03 PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 3.26.03.2.01 Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar Negeri Daya Tarik, Destinasi dan Kawasan Strategis
Pariwisata Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Unit : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp332.469.121 (terbilang: tiga ratus tiga puluh dua juta empat ratus enam puluh sembilan ribu seratus dua

puluh satu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp332.469.121

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.26.03.2.01.01 Penguatan Promosi Melalui Media Cetak, Elektronik, dan Media Lainnya Baik Dalam dan Luar
Negeri

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penguatan Promosi Melalui Media Cetak, Elektronik, dan Media Lainnya
Baik Dalam dan Luar Negeri

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp83.674.121

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp83.674.121

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.658.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.658.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp9.658.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.658.000

 [-]  

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Gambar / Peta Berwarna A 1

20 Eksemplar Lembar 482.900 0 Rp9.658.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp74.016.121

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp72.452.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 6



5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp34.452.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp34.452.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai
Spesifikasi : Tenaga Tourism Information Center (TIC)

2 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan 1.914.000 0 Rp34.452.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp38.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp38.000.000

 [-]  

 Jasa pembuatan film profil
Spesifikasi : Pembuatan film profil

1 Paket Paket 27.000.000 0 Rp27.000.000

 Pemasangan iklan baliho
Spesifikasi : Pemasangan iklan baliho

2 Buah x 50 Meter M2 60.000 0 Rp6.000.000

 Pemasangan iklan media cetak
Spesifikasi : Pemasangan iklan media cetak surat kabar

2 Paket Paket 2.500.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.564.121

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.378.080

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.378.080

 [-]  

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan 76.560 0 Rp1.378.080

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp82.685

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp82.685

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan 4.594 0 Rp82.685

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp103.356

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp103.356

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

2 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan 5.742 0 Rp103.356

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp83.674.121

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.03.2.01.02 Fasilitasi Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar Negeri Pariwisata
Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar Negeri 2 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp230.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp230.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp24.878.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp24.878.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp68.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp68.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 44.000 0 Rp44.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 6



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

80
Lembar

Lembar 300 0 Rp24.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp110.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp110.000

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 55.000 0 Rp110.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.700.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.700.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

50 Orang
x 3 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.950.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

50 Orang
x 3 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.750.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp19.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.000.000

 [-]  

 Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

500
Orang

Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp6.500.000

 Jamuan Minum dan Makanan Kecil untuk Tamu Provinsi / Pusat /
Negara/Walikota / Wakil Walikota

Spesifikasi : Penerimaan Tamu

500
Orang

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp12.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp165.610.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp23.000.000

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp20.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp20.000.000

 [-]  

 Jasa Musik Kelompok
Spesifikasi : Band tingkat Lokal

5 Group x
0.04 %

Group 50.000.000 0 Rp10.000.000

 Jasa Pendukung Kegiatan Kesenian
Spesifikasi : Penari tingkat Regional

5 Group Kegiatan 2.000.000 0 Rp10.000.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp3.000.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.000.000

 [-]  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner

30 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp93.010.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp55.200.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp55.200.000

 [-]  

 Sewa Stand dan Dekorasi
Spesifikasi : Dekorasi / Design Interior Stand Pameran Regional

2 Paket Paket 27.600.000 0 Rp55.200.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp5.210.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.210.000

 [-]  

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Kursi Susun

250 Buah Buah/Hari 20.000 0 Rp5.000.000

 Sewa Mebel
Spesifikasi : Meja Bundar/Kotak + Cover

5 Buah Buah/Hari 42.000 0 Rp210.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp32.600.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 6



 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp32.600.000

 [-]  

 Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Cover Kursi

250 Buah Hari 10.000 0 Rp2.500.000

 Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Panggung + karpet 4 x 4 M

3 Hari Hari 500.000 0 Rp1.500.000

 Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Sewa Lighting Panggung

2 Hari Hari 3.000.000 0 Rp6.000.000

 Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Tenda Krucut Dekor 5 x 5 m

50 Unit M2 240.000 0 Rp12.000.000

 Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya
Spesifikasi : Tenda Plafon

100 M2 M2 25.000 0 Rp2.500.000

 Sewa Sound System
Spesifikasi : Sound System 5.000 Watt, 8 Microphones

1
Kegiatan

Hari 8.100.000 0 Rp8.100.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp49.600.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp49.600.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp49.600.000

 [-]  

 Sewa Tempat
Spesifikasi : Sewa Gedung Kap. 1.500-3.000 orang

2 Tempat Event 24.800.000 0 Rp49.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp39.512.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp39.512.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp39.512.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp39.512.000

 [-]  

 Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi
Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: JAKARTA Tujuan: YOGYAKARTA Kelas
Ekonomi

5 Orang /
PP

Orang /
PP

2.268.000 0 Rp11.340.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Administrator / Pejabat
Fungsional PNS golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp992.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi D.K.I. JAKARTA

6 Orang x
3 Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp13.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Non ASN/Pihak
Lain

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

2 Orang x
4 Hari

Orang /
Hari

430.000 0 Rp3.440.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

5 Orang x
4 Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp10.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp230.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.03.2.01.03 Penyediaan Data dan Penyebaran Informasi Pariwisata Kabupaten/Kota, Baik Dalam dan Luar
Negeri

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Penyediaan Data dan Penyebaran Informasi Pariwisata
Kabupaten/Kota, Baik Dalam dan Luar Negeri

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 6



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp18.795.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp18.795.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.995.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.995.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.370.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.370.000

 [-]  

 Jilid Soft Cover
Spesifikasi :

50 Buku Buku 15.400 0 Rp770.000

 Pencetakan Brosur / Buku (kertas ivory / Yupi)
Spesifikasi : Uk. 1/4 Folio 4 warna, 2 muka

2000
Lembar

Lembar 3.300 0 Rp6.600.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.155.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.155.000

 [-]  

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

50 Buku Set 23.100 0 Rp1.155.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.470.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.470.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

65 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp845.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

65 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.625.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.800.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.800.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp7.800.000

 [#] DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.800.000

 [-]  

 Satuan Biaya Transportasi Darat ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi
Jawa Tengah dan DIY (One Way)

Spesifikasi : Tiket Bus/Travel

1 Orang x 14
Kali

Orang /
Kali

240.000 0 Rp3.360.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

1 Orang x 12
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp18.795.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp332.469.121

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp5.001.804

Februari Rp107.019.804

Maret Rp13.401.804

April Rp9.001.804

Mei Rp11.401.804

Juni Rp37.961.804

Juli Rp100.518.804

Agustus Rp16.159.804

September Rp23.201.689

Oktober Rp4.400.000

November Rp4.400.000

Desember Rp0

Jumlah Rp332.469.121

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

 

SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 196809051992022001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 6



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.19.3.26.0.00.14.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.05 PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 3.26.05.2.01 Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat
Dasar

Organisasi : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Unit : 2.19.3.26.0.00.14.0000 Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp275.724.800 (terbilang: dua ratus tujuh puluh lima juta tujuh ratus dua puluh empat ribu delapan ratus

rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp275.724.800

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.26.05.2.01.02 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Pengembangan Kemitraan Pariwisata

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Insentif Daerah

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Pengembangan
Kemitraan Pariwisata

80 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Maret

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp82.021.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp82.021.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp40.821.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp40.821.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.984.100

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp2.072.400

 [-]  

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12

10 Dos Dos 9.900 0 Rp99.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2728 Lembar Lembar 300 0 Rp818.400

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 1 dari 7



 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

15 Meter x 2
Kegiatan

M2 38.500 0 Rp1.155.000

 [#] Perlengkapan
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp179.200

 [-]  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

40 Lembar Lembar 300 0 Rp12.000

 Ukuran Kuarto (A4 / A4s)
Spesifikasi : 60 gr Uk. Kwarto 1 muka 2 warna

1 Rim Rim 167.200 0 Rp167.200

 [#] Perlengkapan Pelatihan
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp1.732.500

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

7 Lusin Lusin 44.000 0 Rp308.000

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/4 Folio

80 Buku Buku 6.600 0 Rp528.000

 ID Card
Spesifikasi : Kertas ID Card

1 Pak Pak 192.500 0 Rp192.500

 ID Card
Spesifikasi : Tempat / Casing ID Card

80 Set Set 8.800 0 Rp704.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp583.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp583.000

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 58.300 0 Rp583.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp660.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp660.000

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 165.000 0 Rp660.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp19.316.800

 [#] Perlengkapan
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp9.820.800

 [-]  

 Kaos Lengan Panjang
Spesifikasi :

24 Stel Stel 118.700 0 Rp2.848.800

 Kaos Polo Lengan Pendek (berkrah)
Spesifikasi :

24 Buah Buah 177.500 0 Rp4.260.000

 Topi Rimba
Spesifikasi :

48 Buah Buah 56.500 0 Rp2.712.000

 [#] Perlengkapan Pelatihan
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp9.496.000

 [-]  

 Kaos Lengan Panjang
Spesifikasi :

80 Stel Stel 118.700 0 Rp9.496.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp3.936.000

 [#] Perlengkapan Pelatihan
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp3.936.000

 [-]  

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Masker Karet

80 Boks Boks 23.600 0 Rp1.888.000

 Tas Kain
Spesifikasi : Tas kain (goodie bag) ukuran 40 X 50 cm

80 Buah Buah 25.600 0 Rp2.048.000

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya Rp1.512.000

 [#] Perlengkapan Pelatihan
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp1.512.000

 [-]  

 Bahan Medis Habis Pakai
Spesifikasi : Masker Medis 3 ply

80 Orang x 9 Biji Biji 2.100 0 Rp1.512.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 2 dari 7



5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.710.000

 [#] Makan minum rapat
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp1.710.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:
Kudapan/Snack

15 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp585.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

15 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.125.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp9.120.000

 [#] Manakn minum tamu
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp9.120.000

 [-]  

 Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

60 Orang x 2 Kali
x 2 Hari

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp6.000.000

 Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

60 Orang x 2 Kali
x 2 Hari

Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp3.120.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp33.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp33.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp29.200.000

 [#] Narsumber
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp29.200.000

 [-]  

 HONORARIUM NARASUMBER, MODERATOR, ATAU PEMBAWA
ACARA PROFESIONAL

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

3 Orang x 2 Jam
x 2 Hari x 2 Kali

Orang /
Kegiatan

750.000 0 Rp18.000.000

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara,
pejabat daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Kepala Daerah / Pimpinan DPRD / Pejabat
Setingkat Kepala Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan

2 Orang x 2 Jam
x 2 Kali

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp11.200.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp4.000.000

 [#] Tenaga lapangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.000.000

 [-]  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner

10 Orang x 2 Kali
x 2 Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp8.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp8.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp8.000.000

 [#] Pengganti transport peserta
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.000.000

 [-]  

 Biaya Operasional/Piket
Spesifikasi : Uang Transportasi untuk Masyarakat dalam
Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya yang diselenggarakan
OPD

40 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

50.000 0 Rp8.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp82.021.900

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.05.2.01.03 Pelatihan Dasar SDM Kepariwisataan bagi Masyarakat, Guru dan Pelajar (Mahasiswa
dan/atau Siswa)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Pelatihan Dasar SDM Kepariwisataan bagi Masyarakat, Guru dan
Pelajar (Mahasiswa dan/atau Siswa)

14 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 3 dari 7



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp137.240.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp137.240.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.730.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.730.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp890.700

 [#] Duta Wisata Provinsi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp890.700

 [-]  

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2969
Lembar

Lembar 300 0 Rp890.700

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp2.840.000

 [#] Duta Wisata Provinsi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.840.000

 [-]  

 Kaos Polo Lengan Pendek (berkrah)
Spesifikasi :

16 Buah Buah 177.500 0 Rp2.840.000

5.1.02.01.01.0074 Belanja Pakaian Adat Daerah Rp3.000.000

 [#] APEKSI
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.000.000

 [-]  

 baju adat daerah
Spesifikasi : pakaian adat daerah

10 Set Set 300.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp31.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp31.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.500.000

 [#] Duta Wisata Provinsi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.500.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat
daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

5 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp4.500.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp4.800.000

 [#] Kegiatan Tk. Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.800.000

 [-]  

 Jasa Petugas Lapangan
Spesifikasi : Tenaga Lapangan / Serabutan / Runner

4 Orang x
12 Bulan

Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.800.000

5.1.02.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias Rp21.700.000

 [#] Duta Wisata Provinsi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.900.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Bidang Pariwisata, Seni, dan
Budaya

Spesifikasi : Penata Rias dan Kostum

2 Orang x
7 Hari

Orang /
Hari

350.000 0 Rp4.900.000

 [#] Kegiatan Tk. Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp16.800.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Bidang Pariwisata, Seni, dan
Budaya

Spesifikasi : Penata Rias dan Kostum

4 Orang x
12 Bulan

Orang /
Hari

350.000 0 Rp16.800.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp99.510.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp99.510.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp99.510.000

 [#] APEKSI
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp68.370.000

 [-]  

 Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi
Pulang (PP)

Spesifikasi : Kota Asal: YOGYAKARTA Tujuan: MAKASSAR Kelas
Ekonomi

10 Orang Orang / PP 3.893.000 0 Rp38.930.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 4 dari 7



 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi SULAWESI SELATAN

10 Orang
x 2 Hari

Orang /
Hari

732.000 0 Rp14.640.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Non ASN/Pihak
Lain

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi SULAWESI SELATAN

6 Orang x
4 Hari

Orang /
Hari

330.000 0 Rp7.920.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi SULAWESI SELATAN

4 Orang x
4 Hari

Orang /
Hari

430.000 0 Rp6.880.000

 [#] Duta Wisata Provinsi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp27.360.000

 [-]  

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2)
dengan menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

2
Kendaraan
x 10 Kali

Kendaraan 260.000 0 Rp5.200.000

 Tarif Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS
golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,
PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan
Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di
Provinsi JAWA TENGAH

12 Orang
x 1 Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp7.200.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Non ASN/Pihak
Lain

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

7 Orang x
4 Hari

Orang /
Hari

270.000 0 Rp7.560.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,
Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

5 Orang x
4 Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp7.400.000

 [#] Uang Harian Finalis Duwis Provinsi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.780.000

 [-]  

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Non ASN/Pihak
Lain

Spesifikasi : Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

2 Orang x
7 Hari

Orang /
Hari

270.000 0 Rp3.780.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp137.240.700

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.05.2.01.04 Sertifikasi Kompetensi bagi Tenaga Kerja Bidang Pariwisata

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Insentif Daerah

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Fasilitasi Sertifikasi Kompetensi bagi Tenaga Kerja Bidang
Pariwisata

39 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Mei sampai November

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp56.462.200

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp56.462.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.462.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.462.200

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.411.900

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp3.253.600

 [-]  

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12

8 Dos Dos 9.900 0 Rp79.200

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 5 dari 7



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4117 Lembar Lembar 300 0 Rp1.235.100

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop
MMT

25 Meter M2 38.500 0 Rp962.500

 Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas Hamer, Linen)
Spesifikasi : 4 warna

39 Lembar Lembar 18.700 0 Rp729.300

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

25 Buah Buah 9.900 0 Rp247.500

 [#] Perlengkapan Pelatihan
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp1.158.300

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V3

5 Lusin Lusin 47.300 0 Rp236.500

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

39 Buku Buku 9.900 0 Rp386.100

 ID Card
Spesifikasi : Kertas ID Card

1 Pak Pak 192.500 0 Rp192.500

 ID Card
Spesifikasi : Tempat / Casing ID Card

39 Set Set 8.800 0 Rp343.200

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp737.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp737.000

 [-]  

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 73.700 0 Rp737.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp972.400

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp972.400

 [-]  

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 477.400 0 Rp477.400

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 165.000 0 Rp495.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp6.922.500

 [#] Perlengkapan Pelatihan
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp6.922.500

 [-]  

 Kaos Polo Lengan Pendek (berkrah)
Spesifikasi :

39 Orang Buah 177.500 0 Rp6.922.500

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp998.400

 [#] Perlengkapan Pelatihan
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp998.400

 [-]  

 Tas Kain
Spesifikasi : Tas kain (goodie bag) ukuran 40 X 50
cm

39 Buah Buah 25.600 0 Rp998.400

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp760.000

 [#] Makan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp760.000

 [-]  

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Kudapan/Snack

10 Orang x 2 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp260.000

 Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis
Konsumsi: Makan

10 Orang / Kali x 2
Orang / Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp500.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp2.660.000

 [#] Makan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp2.660.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 6 dari 7



 Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

35 Orang / Kali x 2
Orang / Kali

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp1.750.000

 Jamuan Minum dan Makanan Kecil
Spesifikasi : Penerimaan Tamu

35 Orang x 2 Kali Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp910.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp39.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp39.000.000

5.1.02.02.01.0036 Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO Rp39.000.000

 [#] Seritifikasi Profesi Pariwisata
Sumber Dana : Dana Insentif Daerah

Rp39.000.000

 [-]  

 Ujian Sertifikasi Profesi
Spesifikasi : Org/Keg

39 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp39.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp56.462.200

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp275.724.800

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp710.000

Februari Rp60.907.800

Maret Rp26.304.100

April Rp500.000

Mei Rp62.262.200

Juni Rp2.000.000

Juli Rp81.050.000

Agustus Rp0

September Rp1.500.000

Oktober Rp37.590.700

November Rp2.900.000

Desember Rp0

Jumlah Rp275.724.800

Magelang, tanggal 02 Januari 2023
Plt. Kepala Dinas Kepemudaan, Olahraga, dan Pariwisata

 

SEPTI MILNA SOELISTIYANI,SKM
NIP: 196809051992022001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.2.01 - 2.19.3.26.0.00.14.0000 - Penata… Kota Magelang Halaman 7 dari 7


	Page 1

